benutzerhandbuch

(D ]

invent

hp integrierter
Web-Server tir

hp LaserJet-
Drucker







hp integrierter Web-Server
fir hp Laserdet-Drucker

benutzerhandbuch



©Copyright Hewlett-Packard
Company, 2001

Alle Rechte vorbehalten.

Vervielfaltigung, Adaptation
oder Ubersetzung ohne
vorherige schriftliche
Genehmigung nur im Rahmen
des Urheberrechts zulassig.

Erste Auflage, Januar 2001

Garantie

Die in diesem Dokument oder
dieser Software enthaltenen
Informationen kdnnen ohne
vorherige Ankiindigung
geandert werden.

Hewlett-Packard gibt keinerlei
Garantie zur Richtigkeit dieser
Informationen.

HEWLETT-PACKARD
SCHLIESST
INSBESONDERE DIE
STILLSCHWEIGENDE
GARANTIE DER
MARKTGANGIGKEIT UND
EIGNUNG FUR EINEN
BESTIMMTEN ZWECK AUS.

Hewlett-Packard bernimmt
ferner keine Haftung fir Fehler
sowie fur Zufalls- oder
Folgeschaden oder sonstige
Schaden im Zusammenhang
mit der Lieferung, Leistung
und Verwendung dieser
Unterlagen.

Warenzeichen

Microsoft® ist ein
eingetragenes US-
Warenzeichen der Microsoft
Corporation.

Java™ ist ein eingetragenes
US-Warenzeichen von Sun
Microsystems, Inc.

Netscape und Netscape
Navigator sind eingetragene
US-Warenzeichen der
Netscape Communications
Corporation.

Windows® ist ein
eingetragenes US-
Warenzeichen der Microsoft
Corporation.



Inhalt

Einfuhrung in den HP integrierten Web-Server.........cccovveeeiiieiiiiiiiinnnnn. 3
8o T=Tq o] [T USROS 3
FUNKLIONEN ...t e e e e e e eeaaene 5

Zusatzlich verfugbare Funktionen mit einem
PermanentsSpeiChergerat............cooevi i 6
Einfuhrung in ChaiVM (integrierte Virtual Machine) ........................ 8
Verwenden des HP integrierten Web-Servers.........cccvvviiiiiiee e, 9
SystemanforderuUngen........ccoovvvviiiiiiiie e 9
Anzeigen des HP integrierten Web-Servers........ccccccocvcieiiiniieeeeene. 9
Navigieren mit dem HP integrierten Web-Server............ccccccovvvvvvnnnnns 11

Anzeigen des Druckerstatus Uber die Startseiten ............cccceevevvivviinnnnnn. 12
UBEIDICK ...t 12
DruCKerstatUSSEILE ... ....ceveeiiiiiiiie et e e eeaeees 14
KoNfigUratioNSSEITE ......ccvvvviiiiie e 15
Verbrauchsmaterial-StatuSSeite ..........coovvviiiiiiiiiieiee e 16
EreignisprotoKOIISEItE ........uueiiiii e 17
VerbrauchsprotoKoOll..........coooiiiiiii 18
GerateinfOrMatiONEN..........uuueiriiiiieiieiiiereieeeeeeeeeeeeeereeeeee e 19

Konfigurieren des Druckers Uber die Gerateseiten.............cccceeeeeevvvnnnnn.n. 20
UBEIDICK ..ottt 20
Druckerkonfiguration ............ccooo oo 22

Auswahlen des Papierformats ...........cccccuvvviiiiiii e 25
BenachriChtiQUNGEN .........ouuuiiiiii e 26
Konfigurieren von Benachrichtigungen ...........cccccvvviiiiiiieeeeeee, 30
Detaillierte Ereignisbenachrichtigungen ............ccccvviiiiiiiieenen, 34
E-Mall ... 37
Konfigurieren von ausgehenden E-Mails ...........cccceviiiiiiiinn, 38
Konfigurieren von eingehenden E-Mails ...........ccccvvvviiiiiieeeeeee, 40
Verwenden von E-Mail-Befehlen und -Antworten.............ccccceeenn.. 42
Y (o1 1T 1 1= | PP PP PP 44
Weitere VerknUpfunNgen .............ooii i 45
Hinzufligen einer VerknUpfung..........ccoovvviiiiiiiie e 46
Entfernen einer VerknUpfung ... 46
GerateinfOrMatiONEN..........uuueiiiiiiiiiieiiireeieereeeeeeeeeeeseeseee e a7
SPIACNE ... 48

Verwalten des Netzwerks Uber die Netzwerkseiten..............cccooeeeveiine 49
8o T=Tq o) [T SRR 49

Anhang A: HP Web JetAdmin und der HP integrierte Web-Server.......... 52

DEWW Inhalt 1



2 Inhalt

Anhang B: VOrgenenNSWEISE.........coooiiiiiiiiii s 54

Freigeben von Druckerinformationen .............ccccevvviiiiiiiiie e, 54
Einrichten des Druckers zum Senden von E-Mail-Nachrichten .......... 55

Einrichten des Druckers zum Empfangen und Beantworten
von E-Mail-Nachrichten ... 62
00 1 PO SUURPPPR 68
DEWW



Einfuhrung in den
HP integrierten Web-Server

Uberblick

Ein Web-Server stellt eine Arbeitsumgebung fur Web-Programme bereit.
Dies @hnelt der Art und Weise, wie ein Betriebssystem, z.B. Windows®,
eine Umgebung fir Programme zum Betrieb auf dem Computer zur
Verfligung stellt. Ein Web-Browser, z.B. Microsoft® Internet Explorer oder
Netscape Navigator, zeigt tber den integrierten Web-Server die Ausgabe
von Web-Programmen an.

Wenn ein Web-Server als ,integriert, bezeichnet wird, bedeutet das, dass
er zu einem Hardware-Gerét (z.B. einem Drucker) oder einer Firmware
gehort, aber nicht in Form von Software vorhanden ist, die auf einem
Netzwerk-Server geladen ist.

Der Vortell eines integrierten Web-Servers besteht darin, dass eine
Druckerschnittstelle bereitgestellt wird, auf die alle Anwender zugreifen
kénnen, die tber einen mit einem Netzwerk verbundenen Computer und
einen standardmalfiigen Web-Browser verfigen. Es muss keine
besondere Software installiert oder konfiguriert werden.

Mit Hilfe des HP integrierten Web-Servers kénnen Sie sich von Ihrem
Computer aus Statusinformationen anzeigen lassen, Einstellungen andern
und den Drucker Gber Remote-Zugriff verwalten.

DEWW Einfihrung in den HP integrierten Web-Server 3



In der folgenden Abbildung ist der obere Bereich der Software-Homepage
dargestellt.

é HF Color Laserdet 4550 /192.168.1.1
[B HP Color LaserJet 4550
Nt [ Home |  Device Networking

Printer Status
e Printer Status Supplies Media Capabhilities
Supplies Status EEADT
Event Log
Usage Page
: e || || [ |
Device Information Ready Data Attention
Hinweis

Die in diesem Handbuch abgebildeten Bildschirme des HP integrierten
Web-Servers beziehen sich auf HP Color LaserJet 4550 Series-Drucker.
Wenn Sie einen Drucker einer anderen Produktserie verwenden, werden
Ihnen geringfugige Unterschiede im Erscheinungsbild und bei den
Funktionen des integrierten Web-Servers auffallen.

4 Einfihrung in den HP integrierten Web-Server DEWW



Funktionen

DEWW

Mit Hilfe des HP integrierten Web-Servers kbnnen Sie von lhrem
Computer aus den Status von Drucker und Netzwerkkarten tberprifen
sowie Druckfunktionen verwalten. Der HP integrierte Web-Server verfugt
Uber die folgenden Funktionen:

Anzeigen von Meldungen auf dem Druckerbedienfeld sowie von
Statusanzeigen

Festlegen der verbleibenden Lebensdauer aller Verbrauchsmaterialien
Bestellen von Verbrauchsmaterial

Anzeigen und Andern der Papierfachkonfigurationen

Anzeigen und Andern der Druckerkonfiguration

Anzeigen und Drucken von internen Seiten

Empfangen von Benachrichtigungen tber Druckerereignisse
Hinzufligen oder Anpassen von Verknipfungen zu anderen Webseiten

Auswahlen der Sprache, in der die Seiten des integrierten Web-
Servers ausgegeben werden sollen

Anzeigen und Andern der Netzwerkkartenkonfiguration

Einfuhrung in den HP integrierten Web-Server 5



Zusatzlich verfugbare Funktionen mit einem
Permanentspeichergerat

Wenn im Drucker ein Permanentspeichergerat installiert ist (z.B. eine
installierte Festplatte), kdnnen Sie sich zusatzliche Informationen
anzeigen lassen, einstellen und beibehalten.

Usage Page (Verbrauchsprotokoll) - Uber eine installierte Festplatte
konnen Sie sich das Verbrauchsprotokoll anzeigen lassen. Im
Verbrauchsprotokoll sind eine Seitenzahlung fur jedes Medienformat,
auf dem gedruckt wurde, und der durchschnittliche prozentuale
Tonerverbrauch pro Seite fur jede Farbe aufgefuhrt. Ohne den
zusatzlichen Speicherplatz der installierten Festplatte ist das
Verbrauchsprotokoll nicht verfiigbar.

Alerts (Benachrichtigungen) - Uber eine installierte Festplatte
kénnen Sie vier verschiedene Benachrichtigungslisten mit jeweils bis
zu 20 Empfangern einrichten. Ohne den zusatzlichen Speicherplatz
der installierten Festplatte kbnnen Sie Benachrichtigungen nur an zwei
E-Mail-Adressen senden.

Other links (Weitere Verknipfungen) - Mit einer installierten
Festplatte konnen Sie bis zu funf zusatzliche Verknipfungen zu
Websites Ihrer Wahl hinzufiigen. Ohne den zusatzlichen Speicherplatz
der installierten Festplatte kénnen Sie nur eine zusatzliche
Verknupfung hinzuflgen.

Abhangig vom jeweiligen Druckermodell ist im Lieferumfang des Druckers
maoglicherweise eine Festplatte enthalten. Um herauszufinden, ob eine
Festplatte installiert ist, drucken Sie eine Konfigurationsseite. (Sie kbnnen
sich auch die Konfigurationsseite des integrierten Web-Servers anzeigen
lassen. Siehe Seite 15.) Auf der Konfigurationsseite wird samtliches
installiertes Zubehor aufgefuhrt.

So drucken Sie eine Konfigurationsseite:

1. Dricken Sie auf dem Bedienfeld des Druckers die Taste ,Menu”

(Men), bis die Meldung ,INFORMATION MENU”
(INFORMATIONSMENU) angezeigt wird.

Dricken Sie die Taste ,Iltem” (Option), bis ,PRINT CONFIGURATION”"
(KONFIGURATION DRUCKEN) angezeigt wird.

Drucken Sie zum Drucken der Konfigurationsseite die Taste ,Select”
(Auswahlen). Nach Abschluss des Vorgangs kehrt der Drucker in den
Zustand ,READY” (BEREIT) zurtck.

6 Einfuhrung in den HP integrierten Web-Server DEWW



Wenn der Drucker nicht Uber eine installierte Festplatte verfiigt, kbnnen
Sie eine Festplatte bestellen. Weitere Informationen finden Sie im
Benutzerhandbuch, das im Lieferumfang des Druckers enthalten ist, oder

unter folgender Verknipfung: http://www.hp.com/go/buy hp (innerhalb der
Vereinigten Staaten) oder

http://www.hp.com/country/us/eng/othercountriesbuy.htm.

DEWW Einfuhrung in den HP integrierten Web-Server 7


http://www.hp.com/go/buy_hp
http://www.hp.com/country/us/eng/othercountriesbuy.htm

Einfihrung in ChaiVM (integrierte Virtual Machine)

Der Drucker enthalt zudem eine integrierte Virtual Machine mit der
Bezeichnung ,,ChaiVM”, auf der Java™-Anwendungen betrieben werden
kénnen. Durch diese Infrastruktur im Drucker kénnen erweiterte Lésungen
entwickelt, Probleme gel6st sowie die Verwaltung des Druckers
vereinfacht werden. Die integrierte Virtual Machine wurde mit besonderem
Augenmerk auf vereinfachte Netzwerk- und Internetkommunikation
entwickelt.

Durch dieses generische Virtual-Machine-Betriebssystem stehen lhnen
mehrere neue Mdglichkeiten zur Verfigung:

* Entwickler sind schneller und einfacher in der Lage, benutzerdefinierte
Druckerfahigkeiten zu erstellen, und kdnnen davon ausgehen, dass
Anwendungen auf der integrierten Virtual Machine betrieben werden
kénnen. Es ist keine benutzerdefinierte Entwicklungsumgebung
erforderlich. Eine Java-Anwendung, die in einer Windows-98-
Umgebung auf der Virtual Machine ChaiVM betrieben werden kann,
kann auch in einer Macintosh-Umgebung oder auf einem Drucker
betrieben werden.

» Die Drucker-Firmware und andere Anwendungen kdnnen veroffentlicht
und spater aktualisiert werden.

* Durch die dynamischen Eigenschaften von ChaiVM kénnen
Anwendungen (z.B. ein Selbsttestprogramm) auf der integrierten
Virtual Machine ausgeftihrt und nach Beendigung der Aufgabe
geldscht werden. Anwendungen mussen nicht dauerhaft auf dem
Drucker gespeichert werden.

Alle Drucker mit ChaiVM bieten diese Mdglichkeiten.

8 Einfuhrung in den HP integrierten Web-Server DEWW



Verwenden des HP integrierten Web-Servers

Systemanforderungen

Zur Verwendung des HP integrierten Web-Servers bendtigen Sie
Folgendes:

ein auf TCP/IP-basiertes Netzwerk

einen auf dem Computer installierten Web-Browser, vorzugsweise
Netscape Navigator 4.7x oder Microsoft Internet Explorer ab Version
5.0x

Hinweis
Der integrierte Web-Server kann auf jedem Betriebssystem verwendet
werden, das das TCP/IP-Protokoll und einen Web-Browser unterstiitzt.

Netzwerkdrucker-Verbindungen auf IPX-Basis werden vom integrierten

Web-Server nicht unterstitzt. Der integrierte Web-Server kann auch nicht

mit einem Parallelkabel verwendet werden.

Die Seiten des integrierten Web-Servers kénnen nicht aul3erhalb eines
Firewall angezeigt werden.

Anzeigen des HP integrierten Web-Servers
1. Starten Sie lhren Web-Browser.
2. Geben Sie im Feld ,Address:” (Adresse) oder im Feld ,Go to:” (Gehe

DEWW

zu) die dem Drucker zugewiesene IP-Adresse (z.B. http://192.168.1.1)

oder den Hostnamen (z.B. http://meindrucker) ein.

= Netscape

File Edit “iew Go Communicator Help

' 4w - s . = 2 ( |
i 4w =2 3 N a 5 & B % N
i Back Eanward HE Harme Search  Metscape it Security Shop Stop

5wl Bookmaks A Gote[htp /19216511 | @7 Wwhat's Related

Sie finden die IP-Adresse fur den Drucker auf der Konfigurationsseite
des Druckers unter Protokoll-Informationen im Bereich fur TCP/IP.

Einfuhrung in den HP integrierten Web-Server 9



So drucken Sie eine Konfigurationsseite:

a. Dricken Sie auf dem Bedienfeld des Druckers die Taste ,Menu”
(Menti), bis die Meldung ,INFORMATION MENU”
(INFORMATIONSMENU) angezeigt wird.

b. Dricken Sie die Taste ,ltem” (Option), bis ,PRINT
CONFIGURATION” (KONFIGURATION DRUCKEN) angezeigt
wird.

c. Dricken Sie zum Drucken der Konfigurationsseite die Taste
~>Select” (Auswahlen). Nach Abschluss des Vorgangs kehrt der
Drucker in den Zustand ,READY” (BEREIT) zuriick.

10 Einfahrung in den HP integrierten Web-Server DEWW



Navigieren mit dem HP integrierten Web-Server

DEWW

Der HP integrierte Web-Server verfugt tber drei Gruppen von internen
Webseiten zum Anzeigen von Druckerinformationen und Andern von
Konfigurationsoptionen. Sie kbnnen diese Seiten aufrufen, indem Sie auf
die Register ,Home” (Startseite), ,Device” (Gerat) oder ,Networking”
(Netzwerk) klicken.

é HP Color LaserJet 4550 /192.168.1.1
[fn HP Color LaserlJet 4550
Lt Home Device Networking

e Bei den Startseiten handelt es sich um Informationsseiten zum
Drucker. Sie kdnnen den Drucker nicht Uber diese Seiten
konfigurieren. (Weitere Informationen finden Sie auf Seite 12.)

e Mit Hilfe der Gerateseiten kdnnen Sie den Drucker Uber den Computer
konfigurieren. (Weitere Informationen finden Sie auf Seite 20.)

* Mit Hilfe der Netzwerkseiten konnen Sie sich Uber den Computer den
Netzwerkstatus anzeigen lassen und die Netzwerkkarte des Druckers
konfigurieren. (Weitere Informationen finden Sie auf Seite 49.)

Auf diesen Seiten finden Sie weitere Verknipfungen. Siehe dazu auch
Seite 45 unter ,Weitere Verknupfungen”.

Hinweis

Die in diesem Handbuch abgebildeten Bildschirme des HP integrierten
Web-Servers beziehen sich auf HP Color LaserJet 4550 Series-Drucker.
Wenn Sie einen Drucker einer anderen Produktserie verwenden, werden
Ihnen geringflgige Unterschiede im Erscheinungsbild und bei den
Funktionen des integrierten Web-Servers auffallen.

Einfuhrung in den HP integrierten Web-Server 11



Anzeigen des
Druckerstatus uber die
Startseiten

Uberblick

Bei den Startseiten handelt es sich um Informationsseiten zum Drucker.
Sie kénnen den Drucker nicht Gber diese Seiten konfigurieren. In der
unten stehenden Tabelle sind alle Startseiten mit den zugehérigen
Funktionen aufgefihrt. Weitere Informationen finden Sie unter den
entsprechenden Seitenzahlen.

Startseite Funktionen

Printer status Stellt Remote-Funktionen fiur ,Go” (Start) und ,Job

page Cancel” (Job abbrechen) bereit, zeigt Meldungen auf
(Statusseite fur der Bedienfeldanzeige und Statusanzeigen

Drucker) (einschliel3lich der Hilfe) an. Gleichzeitig kann hier die
(Seite 14) Aktualisierungsrate eingestellt sowie die Konfiguration

des Zufuhrfachs, die verbleibende Lebensdauer des
Verbrauchsmaterials und das installierte Zubehor
angezeigt werden.

Configuration Zeigt alle Einstellungen der Druckerkonfiguration an.
page

(Konfigurations

seite)

(Seite 15)

Supplies status  Zeigt die verbleibende Lebensdauer von

page Verbrauchsmaterial an. Gleichzeitig konnen hier
(Verbrauchs- Ersatzmaterialien bestellt werden.

material-

Statusseite)

(Seite 16)

12 Anzeigen des Druckerstatus Uber die Startseiten DEWW



Startseite Funktionen

Event log page Zeigt die neuesten Druckerereignisse und —fehler an.

(Ereignis-

protokollseite)

(Seite 17)

Usage page Zeigt Namen und Seriennummer des Druckers, eine

(Verbrauchs- Seitenzahlung fur jedes Medienformat, auf dem

protokoll) gedruckt wurde, und den durchschnittlichen

(Seite 18) prozentualen Tonerverbrauch pro Seite fur jede Farbe
an. (Dieses Protokoll ist nur verfigbar, wenn im
Drucker ein Permanentspeichergerat installiert ist.)

Device Zeigt Geratebeschreibung, Systemnummer,

information Firmenname, Namen des Ansprechpartners sowie die

page (Gerate- IP-Adresse, Modellnummer und Seriennummer des

informations- Druckers an.

seite)

(Seite 19)

DEWW Anzeigen des Druckerstatus Uber die Startseiten 13



Druckerstatusseite

Auf der Druckerstatusseite werden unter ,,Control Panel” (Bedienfeld) die
aktuellen Meldungen und Statusanzeigen des Druckerbedienfeldes
angezeigt. Klicken Sie am unteren Bildschirmrand auf die ,,Control Panel
Help” (Hilfe zum Bedienfeld), um die derzeit Gber das Druckerbedienfeld
verfugbare Hilfe anzuzeigen.

HP C 192.168.1.1
(53 HP Color LaserlJet 4550

invent

Home Device Metworking
Printer Status
Configuration Page Printer Status Supplies Media Capabilities

Control Panel

Supplies Status SEADY

Event Log Klicken Sie auf die Schaltflache ,Go” (Start), um
Usage Page den Druckvorgang fortzusetzen oder einen neuen
PR N REY g Druckjob zu beginnen. Die Schaltflache , Job

Cancel” (Job abbrechen) muss tber die

Sicherheitsseite aktiviert werden. (Klicken Sie am
. .GU <« oberen Rand des Bildschirm auf , Device” (Geréat)

Eﬂmeprr'i'r:?;s und anschlieRend auf der linken Navigationsleiste

i f rity” (Sicherheit).
Drder Supplies @8 Control Panel Help auf , Security” (Sicherheit).)
Solve A Problemm Set Refresh Rate:

@Refresh Contral Panel ID minutes
Geben Sie die Anzahl der Apply | Cancel |
Minuten ein, und klicken Sie

auf , Apply” (Ubernehmen),

um die Haufigkeit zu —

8 " % of Life Remaining
bestimmen, mit der der .
. . Black 78%
integrierte Web-Server den
Druckerstatus Uberprift. Cyan 55%

Magenta 43%
Zeigt die verbleibende — [ Vellow 56%
Lebensdauer fur alle ' Drurn kit A5,
Verbrauchsmaterialien an (in
Prozent). Fuser Kit 99%
Transfer Kit 99%
) Status Input/Output Size Type
Zeigt Status- und [— TRAY 3 LETTER PLAIN
Konfigurationsinformationen (I TRAY 2 Ad PLAIN
fir die Zufuhr- und L1 TRAY T LETTER PLAIN
STANDARD QUTBIN B B

Ausgabefacher an.
. . DISK Storage: 3102 ME Capacity ﬂ

Zeigt das im Drucker — | M Slot 1-Side 1 Erpty

installierte Zubehor an. DIhdM Slat 1:Side 2: Ermpty

DIMM Slot 2:Side 1: 128 MEB SDRAM
DIMM Slot 2:Side 2: Empty =]

Drucken Sie [?]
(Optionstaste), um sich die

Control Panel Help
derzeit auf dem THIS FRINTER FEATURES AN ONLINE HELP SYSTEM. MESSAGES

) T |MARKED WITH ? HAVE CNLINE HELF AVAILAELE. WHENEVER ?
Druckerbedienfeld verfligbare APPEARS, PEESS ? (ITEM KEY) TO VIEW HELF MESSAGES. EXIT

Hilfe anzeigen zu lassen. LIZLE 98 BIRESSIIE D).

14 Anzeigen des Druckerstatus Uber die Startseiten DEWW



Konfigurationsseite

Auf der Konfigurationsseite konnen die aktuellen Druckereinstellungen
angezeigt, Probleme mit dem Drucker behoben und die Installation von
optionalem Zubehor Uberprift werden, z.B. von Speicher (DIMMSs) oder

DEWW

Papierzufuhrgeréaten.

Hinweis

Sie kénnen die Konfigurationsseite per E-Mail an andere Personen
senden. Weitere Informationen finden Sie auf Seite 54.

D

invent

Printer Status
Configuration Page
-Supplies Status
Event Log

Usage Page

Device Information

HF Color LaserJet 4550/ 192.168.1.1

HP Color LaserJet 4550
l_ﬁm Denice Networking

Configuration Page

Printer Information

Firrmware Datecode: 20001019 01.003.0
Jam Recovery: OFF

Print PS5 Errors: OFF

Page Count; 4953

Color Page Count: 36

Product Marme: HP Color Laserdet 4350
Printer Mame: HF Color Laserlet 4530
Printer Mumber; CHC0EA,

Other Links Resolution: 500
My Printer Printer Setial Number: R

Order Supplies
Salve A Problem

HF JetSend Address: 192.168.1.1

nstalled Personalities and Options

PCL (20000828)

PCLEL (20000828)

PS (20000828)

Dikdh Slot 2: Side 1: 128 MB SDRAM
Dibdbd Slat 2: Side 2 Empty

DIk Slaot 3: Side 1: 16 MB ROM
DIk Slat 3: Side 2 : 0 MB SDRAM

EIQ 1: HP C2985B
EIQ 2: HP JetDirect JA169A
DISK Storage: 3102 ME Capacity

Contral Panel Lock: DISABLED
Control Panel Password: DISABLED
Device Type: DISK VWrite Protect: DISABLED

Total Memory: 126 MB

=
=
ol
)
F3
=]

Paper Trays and Options
Mopier, 0N
Default Paper Size: LETTER
Tray 1 (LETTER)
Tray 2 (A4)
Tray 3 (LETTER)
Input Trays:

1: TRAY 1, 150 Sheets

2: TRAY 2, 2580 Sheets

3: TRAY 3, 500 Sheets
Output Bins:

1: STANDARD, 250 Sheets, Face Down

Density Settings

Anzeigen des Druckerstatus Uber die Startseiten 15



Verbrauchsmaterial-Statusseite

Auf der Verbrauchsmaterial-Statusseite wird die verbleibende
Lebensdauer und die HP Teilenummer jedes Verbrauchsartikels
angezeigt. (Beim Bestellen von Verbrauchsmaterial sollten Sie die
Teilenummern zur Hand haben.)

I& HP Color L ot 4550 /192,168,711
| (D) I P Color LaserJet 4550
ey IW| Device Hetworking

Printer Status
A Supplies Status Page
Configur ation P
w Hewlett-Packard Supplies can be ordered on the internet at
Supplies Status https: A hp. comfgosordersupplies-na or by calling Hewlett-Packard. (Please
.Event Log refer to your printer User Manual for the telephone number).
Usage Page For highest print quality always use genuine Hewlstt-Packard Laserdet supplies.
Device Information Cartridge Information
% of Life Rermaining HF Part Mumbers:
78% Black Toner Cartridge HP C4191A
Other Links . _
My Printer 5% Cyan Toner Cartridge HP C41924
Order Supplies " .
Sries & Problas 48% Magenta Toner Cartridge HP C41934
6% Yellow Toner Cartridge HP C4194A,
Other Supplies Information
Wenr Sie Ober das Internet pumkit [ 5% Drum Kit HP C41954,
Verbrauchsmaterial bestellen
mochten, klicken Sie auf die Transfer kit ||| | = Transfer Kit HP C4195A
Verkniipfung Order Supplies Fuser kit [ oo  roser <t vP 120v cargza 220w carssa

(Material bestellen).

Printer Information

Total Printer Page Count: 4953
FPages printed in Color: 36
FPages printed in B&MW" 4917
Printer Serial Mumber: WG

Please return your used HP cartridge to Hewlett-Packard. For mare infarmation
see: http: Ao hp com/lisupplies/planet_recycle.html

16 Anzeigen des Druckerstatus Uber die Startseiten DEWW



Ereignisprotokollseite

Auf der Ereignisprotokollseite werden die letzten Druckerereignisse,
einschlief3lich Papierstaus, Wartungsfehlern und anderen Druckerfehlern,
aufgefihrt.

b HP Colo /192.168.1.1
(a HP Color LaserJet 4550
Vniies [ Home | Device Networking

Printer Status

Event Log Page

Mumber of Entries in Use: 0
haximurm Mumber of Entries: 50
_E\rent Log EVENT LOG EMPTY

Usage Page

Configuration Page
Supplies Status

Device Information

Um schnell auf weitere Informationen zu
Fehlermeldungen zugreifen zu kénnen, klicken

Other Links Sie auf die Verknupfung Solve A Problem
My Printer (Problem 18sen) und wéahlen anschlief3end
Order Supplies ,Error Messages” (Fehlermeldungen). (Diese

Solve A Problem Verkniipfung verweist auf , www.hp.com”. Sie

ist nicht Bestandteil des integrierten Web-
Servers.)

DEWW Anzeigen des Druckerstatus Uber die Startseiten 17



Verbrauchsprotokoll

Im Verbrauchsprotokoll sind Name und Seriennummer des Druckers, eine
Seitenzéhlung fur jedes Medienformat, auf dem gedruckt wurde, und der
durchschnittliche prozentuale Tonerverbrauch pro Seite fiur jede Farbe
aufgefuhrt.

Hinweis
Das Verbrauchsprotokoll ist nur verfigbar, wenn im Drucker ein
Permanentspeichergerat (z.B. eine Festplatte) installiert ist.

ﬁ HF Color LaserJet 4250/ 192.168.1.1
(ﬂ HP Color LaserJet 4550
Hmst Home Device Networking

Printer Status
Configuration Page Usae Pge
—_—
Supplies Status =] EEE e
T Praduct Mame: HP Calar LaserJet 4550
Event L
stk SN Printer Marme: HP Caolor LagerJet 4550
Usage Page
P = Usage Totals
Device Information  ppyyTER SIMPLEX DUPLEX
Page Size Count Units  Count Units  Total
R ] 1.0 ] 20 0.0
. LETTER 12 1.0 11 20 340
Other Link
Tl e LEGAL 0 1.3 0 26 00
Order Supplies Ad a 1.0 & 20 10.0
Solve A Problem EXEC ] 0a ] 16 0.0
Coma ] 0.4 ] 0.8 0.a
/ MOMARC i} 0.3 i} [R5 oo
Angegebener cs u} 0.6 u} 1.2 Q.o
G b h fi DL 0 0.4 0 [NR] 0.0
Gesamtverbrauch fur JISES 0 07 0 1.4 0.0
jedes Medienformat. Der B5 0 07 0 14 oo
Gesamtwert zeigt die CUSTOM 0 1.0 a 20 0.0
Anzahl von einseitig Al o 0.5 o 1.0 0.0
bedruckten Seiten, von 16K o 0.8 o 1.6 0.o
beidseitig bedruckten JEXEC u 11 u 2.2 0.0
TOTAL PRINTER USAGE 44.0

Seiten (Duplex) sowie die
Gesamtanzahl von beiden
Methoden an.

Black Coverage 7639
Cyan Coverage 9.123
Magenta Coverage 9.285
Yellow Coverage 9.487

&—— Liefert eine Beschreibung des
durchschnittlichen prozentualen
Tonerverbrauchs pro Seite fur jede Farbe.
(Dieser Wert wird fur monochrome und
farbige Seiten nicht getrennt angegeben.
Er wird fir alle gedruckten Seiten in
einem Wert angegeben.)

18 Anzeigen des Druckerstatus Uber die Startseiten DEWW



Gerateinformationen

DEWW

Auf der Gerateinformationsseite werden die Geratebeschreibung,
Systemnummer, der Firmenname, der Name des Ansprechpartners sowie
die IP-Adresse, Modellnummer und Seriennummer des Druckers
angezeigt.

Hinweis

Geratebeschreibung, Systemnummer, Firmenname und Name des
Ansprechpartners mussen uber die Gerateseiten ausgewéahlt werden.
Klicken Sie am oberen Rand des Bildschirms auf ,Device” (Gerat), und
klicken Sie anschlie3end auf der linken Navigationsleiste auf ,Device
Information” (Gerateinformationen). Weitere Informationen finden Sie auf
Seite 47.

ﬁ HF Color Laserdet 4250/ 192.168.1.1
(ﬂ HP Color LaserJet 4550
HeEsit Home Device Hetworking

Printer Status
~—_ _— —  Device Information
Configuration Page . R
ekl Device Description: HP Color Laserdet 4530
Supplies Status Asset Number:
Cormpany Mame:
Event Lo
g— Contact Person:
Usage Page IP Address:192.168.1.1

. ) Printer Model: HP Color LaserJet 4550
D Infi at|
DevIce Ormation o ter Mumber: CXC00A
Printer Serial Mumber: S0E000000H

Other Links

kly Printer
Crrder Supplies
Sobve A Problem

Anzeigen des Druckerstatus Uber die Startseiten 19



Konfigurieren des Druckers
uber die Gerateseiten

Uberblick

Mit Hilfe der Gerateseiten kbnnen Sie den Drucker Gber den Computer
konfigurieren. In der unten stehenden Tabelle sind alle Gerateseiten mit
den zugehdrigen Funktionen aufgefiihrt. Weitere Informationen finden Sie
unter den entsprechenden Seitenzahlen.

Gerateseiten Funktionen

Configure
printer
(Drucker-
konfiguration)
(Seite 22)

Alerts
(Benach-
richtigungen)
(Seite 26)

Email (E-Mail)
(Seite 37)

Security
(Sicherheit)
(Seite 44)

Other links
(Weitere Ver-
knupfungen)
(Seite 45)

20 Konfigurieren des Druckers Uber die Geréateseiten

Stellt eine Liste von Mends bereit, Gber die mit
Remote-Zugriff interne Druckerseiten gedruckt und der
Drucker konfiguriert werden kénnen.

Hier kdnnen Sie den Drucker so einrichten, dass
Problem- und Statusbenachrichtigungen per E-Mail an
andere Anwender gesendet werden kdnnen.

Hier kdnnen Sie E-Mail-Einstellungen fir eingehende
und ausgehende E-Mail-Nachrichten konfigurieren.

Hier kbnnen Sie ein Kennwort einrichten, Gber das mit
Remote-Zugriff der Abbruch von Druckjobs oder die
Verwendung der Gerateseiten gesteuert werden kann.

Hier kdnnen Sie Verknupfungen zu beliebigen
Webseiten hinzufligen oder anpassen. Diese
Verknipfungen werden auf allen Seiten des
integrierten Web-Servers auf der linken
Navigationsleiste angezeigt.

DEWW



Gerateseiten Funktionen

Device Hier konnen Sie dem Drucker einen Namen und eine

information Systemnummer zuweisen. Sie kdnnen den Namen des

(Gerate- Hauptansprechpartners in Bezug auf

informationen) Druckerinformationen hinzufligen. Auf dieser Seite

(Seite 47) werden zudem die IP-Adresse, das Modell, die
Druckernummer und die Seriennummer des Druckers
angezeigt.

Language Hier kdnnen Sie die Sprache auswahlen, in der die

(Sprache) Seiten des integrierten Web-Servers angezeigt werden

(Seite 48) sollen.

DEWW Konfigurieren des Druckers Uber die Gerateseiten 21



Druckerkonfiguration

Auf der Druckerkonfigurationsseite kbnnen tber Remote-Zugriff interne
Druckerseiten gedruckt und der Drucker konfiguriert werden. Uber die
internen Druckerseiten kbnnen Sie die Papierfacher konfigurieren und
andere Druckereinstellungen andern.

Klicken Sie auf den entsprechenden Mentinamen, um ein Menu
anzuzeigen und den Drucker tber Remote-Zugriff zu verwalten. Diese
Menis ahneln den Menus, die Uber das Druckerbedienfeld verfligbar sind.
(Einige Menus des Druckerbedienfeldes sind tber den integrierten Web-
Server nicht verfugbar.)

Hinweis

Die abgebildeten Bildschirme des HP integrierten Web-Servers beziehen
sich auf HP Color LaserJet 4550 Series-Drucker. Wenn Sie einen Drucker
einer anderen Produktserie verwenden, werden lhnen geringfligige
Unterschiede im Erscheinungsbild des integrierten Web-Servers und bei
den verfligbaren Funktionen auffallen.

& HP Color Laserdet 4530 F 192146811
(fn HP Color Laserdet 4550
Fa [ Home | Device | Networking |

Configure Printer '

Configure Printer

Alerts— Select A Menu
Email
Security INFORMATION MEMU COMFIGURATION MENU
— EAPER HAMDLUING MEMU O MERL
GOther Links ERINTING WMEMU RESETS MENU
Device Information
Language
Wahlen Sie einen
Menlinamen aus, um die
Other Links Optionen in diesem Meni
Iy Printer zu konfigurieren.
Order Supplies

Solve A Problem

22 Konfigurieren des Druckers tUber die Gerateseiten DEWW



In der unten stehenden Tabelle sind alle Meniis beschrieben.

Meninamen

Beschreibung

Information menu
(Informations-
menu)

Paper handling
menu (Papierzu-
fuhrungsmenu)

Printing menu
(Druckmen)

Configuration
menu
(Konfigurations-
menu)

/O menu
(E/A-Men)

Resets menu
(Rucksetzmeni)

Dieses Meni enthalt Druckerinformationsseiten, auf
denen der Drucker und seine Konfiguration
beschrieben werden.

Uber dieses Menii kénnen Sie die Papiersorte in
jedem Papierfach definieren.

Mit Hilfe dieses Menis kdnnen Sie Druckoptionen
auswahlen, z.B. die Anzahl der Kopien. Sie kdnnen
auch Sonderformate fir Papier konfigurieren.

Die Optionen in diesem MenU wirken sich auf die
Funktionsweise des Druckers aus. Sie konnen
beispielsweise den Energiesparmodus und die
Einstellungen der Druckersprache uber dieses
Menu konfigurieren.

Die Optionen im E/A-MenU (Ein-/Ausgabe) wirken
sich auf die Kommunikation zwischen dem Drucker
und dem Computer aus.

Uber die Optionen in diesem Meni wird der
gesamte Speicher des Druckers geldscht. Machen
Sie von diesem Menu nur sehr vorsichtig Gebrauch.
Durch die Verwendung des Ricksetzmenus kénnen
zwischengespeicherte Seitendaten oder
Konfigurationseinstellungen des Druckers verloren
gehen. Setzen Sie den Drucker nur in folgenden
Fallen zurtck:

* Sie moéchten die Standardeinstellungen des
Druckers wiederherstellen.

¢ Die Kommunikation zwischen Drucker und
Computer wurde unterbrochen.

* Es treten Probleme mit einem Anschluss auf.

Hinweis

Wenn keine Kommunikation zwischen dem Drucker
und dem Computer mdglich ist, kbnnen Sie den
Drucker nicht zurlicksetzen.

Konfigurieren des Druckers uber die Gerateseiten 23



Uber die Optionen in diesem Meni wird der
gesamte Speicher des Druckers geldscht. Uber die
Schaltflache ,,Cancel Job” (Job abbrechen) wird nur
der aktuelle Job geléscht. Zugriff auf die
Schaltflache ,,Cancel Job” (Job abbrechen) erhalten
Sie auf der Seite ,Security” (Sicherheit). (Weitere
Informationen finden Sie auf Seite 44.)

Hinweis
Nach dem Durchfuihren eines Resets missen Sie
die IP-Adresse des Druckers konfigurieren.

24 Konfigurieren des Druckers tUber die Gerateseiten DEWW



Auswahlen des Papierformats

Im Folgenden wird die Vorgehensweise exemplarisch dargestellt. Andere
Menuoptionen kénnen ahnlich eingestellt werden.

Hinweis

Druckertreiber und Softwareanwendungen tberschreiben haufig die im
Druck- bzw. Papierzufuhrungsmeni vorgenommenen Einstellungen.
Weitere Informationen finden Sie im Benutzerhandbuch, das im
Lieferumfang des Druckers enthalten ist.

Folgen Sie zum Auswahlen des Papierformats fur Fach 1 den unten
stehenden Anweisungen:

1. Klicken Sie auf ,PAPER HANDLING MENU” (Papierzufihrungsmenu).

2. Wabhlen Sie neben ,TRAY 1 SIZE” (Format Fach 1) die Option
-.LETTER” aus.

3. Klicken Sie zum Speichern der Anderung auf ,Apply” (Ubernehmen).

Hinweis
Alle Anderungen kénnen auf den Seiten fiir Druckerstatus, Konfiguration
und Papierzufuhr verfolgt werden.

& HP Caolor Laserdet 4550/ 192.168.1.1
(fn HP Color LaserJet 4550
BB Home Device Networking
Configure Printer
: Configure Printer
Dol Select A Menu
Email
Security INFORMATION MEML CONFIGURATION MENU
PAPER HAMDLING hEML 0 MERL
Other Links

BRIMTIMG tEMU RESETS MENU

Device Information

EaHa08 TRAY 3 SIZE LETTER
TRAY 3 TYPE [PLain -]
_ TRAY 2 SIZE Ad
f\’d‘"‘griLr:;‘;S TRAY 2 TYPE PLAIN |
Order Supplies TRAY 1 SIZE LETTER IS
Solve A Problem TRAY 1 TYPE PLAIN 'I
TRAY 1 MODE FIRST =] 2.
Cancel | ’Apply

X1
PAPER HAMDLING MENU

3.

Konfigurieren des Druckers uber die Gerateseiten 25



Benachrichtigungen

Systemadministratoren konnen tber die Seite fur Benachrichtigungen den
Drucker so einrichten, dass Problem- und Statusbenachrichtigungen per
E-Mail an andere Anwender gesendet werden konnen. Es kdnnen
gleichzeitig Benachrichtigungen an mehrere Personen gesendet werden.
Dabei erhalten die einzelnen Anwender nur die fur sie bestimmten
Benachrichtigungen. Ein Verwaltungsmitarbeiter ist beispielsweise fir die
Wartung von Tonerpatronen in einem Drucker oder fur die Behebung von
Papierstaus verantwortlich, wahrend ein externer Serviceanbieter sich um
die Wartung der wichtigsten Verbrauchsmaterialien kimmert. In diesem
Fall kbnnen die Benachrichtigungen so eingerichtet werden, dass der
Verwaltungsmitarbeiter Benachrichtigungen bei einem niedrigen
Tonerstand erhalt und der externe Serviceanbieter Benachrichtigungen
Uber Fixiereinheiten, Druckertrommeln und Transportb&nder erhalt.

Hinweis

Auf Seite 55 finden Sie schrittweise Anweisungen dariber, wie der
Drucker so eingerichtet werden kann, dass E-Mail-Benachrichtigungen
gesendet werden.

Hinweis

Fur einige Funktionen des integrierten Web-Servers, einschlie3lich der
Funktion fur Benachrichtigungen, ist ein Permanentspeichergerat

(z.B. eine installierte Festplatte) erforderlich, um bestimmte Informationen
dauerhaft einzurichten.

26 Konfigurieren des Druckers tUber die Gerateseiten DEWW



DEWW

Auf den folgenden Seiten sind die Seite fur Benachrichtigungen und die
Optionen aufgefuhrt, die mit einem Permanentspeichergerat verfugbar
sind. Uber eine installierte Festplatte kénnen vier verschiedene
Benachrichtigungslisten mit jeweils bis zu 20 Empféangern eingerichtet
werden. Weitere Informationen finden Sie auf Seite 31.

A

invent

Configure Printer

Mlerts
.Email
Security
Other Links

Device Information

Language

Other Links

Iy Printer

Cirder Supplies
Solve A Problerm

{192.168.1.1

4550

Offnet ein neues Fenster der E-Mail-Seite.

Alerts Daraufhin kénnen Sie in diesem Fenster

Uberprufen, ob der SMTP-Server (Simple Mail

Listl: m Edit List1 Transfer Protocol) ordnungsgemaR eingerichtet

- I_ll Edit List2 ist. (Wenn der SMTP-Server nicht ordnungsgeman
: _— eingerichtet ist, kdbnnen keine Benachrichtigungen

List3: [ =] Edit Listd | gesendet werden.) SchlieRen Sie die E-Mail-Seite,

. [T e um wieder zur Seite fiir Benachrichtigungen zu
Listd D—LI wechseln.

: ; ) " Offnet ein neues Fenster der Sicherheitsseite.
Yerify Email settings are valid

Wahlen Sie einen Mentinamen aus, um die Objekte
; / in diesem Menu zu konfigurieren. Schliel3en Sie die
Security Sicherheitsseite, um wieder zur Seite fur
Benachrichtigungen zu wechseln.

Select FEvents

Events List1 List? List3 Listd
Supplies O O O -
Service (| r r r
Media Path O O O I
Advisory O O O O

Cancel | Apply |

Konfigurieren des Druckers Uber die Gerateseiten 27



Ohne installierte Festplatte kbnnen Sie nur zwei E-Mail-Adressen
einrichten. Da keine Listen zum Bearbeiten vorhanden sind, kdnnen Sie
E-Mail-Empfanger direkt auf der Seite fir Benachrichtigungen hinzuftigen.
Auf dem unten stehenden Bildschirm ist die Seite fir Benachrichtigungen
ohne installierte Festplatte dargestellt. Weitere Informationen finden Sie

auf Seite 30.

A

invent

Configure Printer

Alerts
iEmaiI
Security
Other Links

Device Information

HF Color Laserdet 4550 7 192.168.1.1

HP Color LaserJet 4550
[ Home | Device | MNetworking |

Alerts

Notification Recipients

Address1: |name@cumpany.cnm or URL

Address2: |name@company.cnm or URL

Cancel | Apply |

Language Werify Ernail settings are valid
Security
Other Links
e
Salve A Problem Events Address1 Address?
Supplies Il O
Service r O
Media Path - -
Advisory Il (|

Cancel | Apply |

In der unten stehenden Tabelle sind alle Verknipfungen unter ,Select
Events” (Ereignisse auswaéhlen) beschrieben. Weitere Informationen
finden Sie auf Seite 34 unter ,Detaillierte Ereignisbenachrichtigungen”.

Ereignisname

Beschreibung

Supplies

(Verbrauchs-

material)

Service (Wartung)

Media path

(Medienweg)

28 Konfigurieren des Druckers Uber die Geréateseiten

Auswéahlen von bestimmtem Verbrauchsmaterial,
z.B. Tonerpatrone, Fixierer-Kit oder Transfer-Kit.

Auswahlen besonderer Ereignisse, bei gewartet
werden mussen, z.B. ,EIO not functional” (EIO
funktioniert nicht) oder ,Install drum kit” (Trommel-
Kit installieren).

Auswaéhlen von Ereignissen in Bezug auf den
Medienweg, z.B. Beheben eines Papierstaus oder
Einlegen von Papier in ein Fach.

DEWW



Ereignisname Beschreibung

Advisory Auswahlen von Empfehlungsereignissen, z.B.
(Hinweise) .Page too complex” (Seite zu komplex) oder
.Insufficient memory” (Unzureichender Speicher).

DEWW Konfigurieren des Druckers uber die Gerateseiten 29



Konfigurieren von Benachrichtigungen

Konfigurieren von Benachrichtigungen bei Druckern ohne
Permanentspeichergerat

Hinweis
Folgen Sie diesen Anweisungen, wenn Sie einen Drucker ohne
Permanentspeichergerat (z.B. eine installierte Festplatte) verwenden.

Zum Konfigurieren von Benachrichtigungen gehen Sie folgendermafien
vor:

1. Geben Sie unter ,Notification Recipients”
(Benachrichtigungsempfanger) die E-Mail-Adressen von zwei
Empféangern ein.

2. Klicken Sie fur jeden Empféanger, der Benachrichtigungen erhalten soll,
auf das entsprechende Kontrollkastchen neben ,Supplies”
(Verbrauchsmaterial), ,Service” (Wartung), ,Media Path” (Medienweg)
und ,Advisory” (Empfehlungen). (Weitere Informationen finden Sie in
der Tabelle auf Seite 28 oder unter ,Detaillierte
Ereignisbenachrichtigungen” auf Seite 34.)

3. Klicken Sie zum Speichern der Informationen auf ,Apply”
(Ubernehmen).

ﬁ HF Color Laserdet 45507 192.168.1.1
(ﬂ HP Color LaserdJet 4550
Fase [ Home || Device | Networking |

Configure Printer

oo Alerts

prams Notification Recipients

Email Address!: |name@@company.com or URL : =~ 1.
Security Address?: Iname@cumpany.cnm or URL

Other Link
ot Y Cancel | Apply |

Device Information

Language

2.
Werify Ernail settings are valid
Security
Other Links

% lias Select Events
Sale A Problam Events Address1 Address?
Supplies - O
Service | 0 3.
Media Path r r
Advisory O -

Cancel | Apply |

30 Konfigurieren des Druckers tber die Gerateseiten DEWW



Hinweis

Um Benachrichtigungen ausgeben zu kdnnen, missen Sie ausgehende
E-Mails konfigurieren. Informationen Gber die Konfiguration von
ausgehenden E-Mails finden Sie auf Seite 37 unter ,E-Mail”.

Nachdem Sie die gewiinschten Listen aufgestellt haben, kdnnen Sie
weitere Details fur die Ereignisbenachrichtigungen festlegen, indem Sie
innerhalb der entsprechenden Ereignisse bestimmte Einzelheiten und
Optionen auswéhlen. Siehe ,Detaillierte Ereignisbenachrichtigungen” auf
Seite 34.

Konfigurieren von Benachrichtigungen bei Druckern mit
Permanentspeichergerat

Hinweis
Diese Anweisungen beziehen sich auf Drucker mit
Permanentspeichergerat (z.B. einer installierten Festplatte).

Zum Konfigurieren von Benachrichtigungen gehen Sie folgendermaf3en
Vor:

1. Klicken Sie unter ,Notification Recipients”
(Benachrichtigungsempfanger) auf ,Edit List1” (Listel bearbeiten).

& HF Color Laserdet 45507 192.168.1.1
[a HP Color LaserJet 4550
bryend Home Device Networking

Configure Printer
P —— Alerts
Alerts
Notification Recipients
L List1: | vI Edit List1

e N i

Other Links w1
RS e [E] L EdiList® | 1.
Device Information Edit Listd

gt et i i | (= it List

— Listd: D—l

werify Email settings are valid

Other Links _
by Printer Security

Cirder Supplies

Sobve A Problem

Events List1 L L Li:

Supplies
Service
Media Path

Advisory

Cancel | Apply

2

[ R A
_l—l_l_lg
‘I_I'I-Ig

L’I‘I'I'I

DEWW Konfigurieren des Druckers uber die Gerateseiten 31



2. Geben Sie unter ,Change List Name” (Listennamen andern) einen
Namen ein, z.B. Wartung oder Verbrauchsmaterial. (siehe unten
stehenden Bildschirm).

ﬂ] HP Color LaserJet 4550 f 192.168.1.1

invent

Configure Printer e
mn: Ed|t L|St1

erts R
L Recipient Addresses
Email
Security
Other Links

Dewvice Information

Language

| Remove Selected Addresses I
Other Links Add Becipient Address
My Printer name@company. com
DOrder Supplies I @ pany | v\
Solve A Problerm 3.

Change List Name
Service \
Cancel /v Applyl

2. 4. Back

I
i

3. Geben Sie unter ,Add Recipient Address” (Empfangeradresse
hinzufiigen) die E-Mail-Adresse der Empféanger an, die die
Benachrichtigungen empfangen sollen. In gro3en Umgebungen
kénnen Systemadministratoren E-Mail-Adressen zur erweiterten
Benachrichtigung an Listenserver oder URLs weiterleiten.

4. Klicken Sie zum Speichern der Informationen auf ,Apply”
(Ubernehmen). Wiederholen Sie die Schritte 3 und 4 fiir jede
Empfangeradresse. Sobald Sie alle gewtinschten Empféanger
hinzugeflgt haben, klicken Sie auf ,Back” (Zurtick), um zur Seite fur
Benachrichtigungen zurtickzukehren.

32 Konfigurieren des Druckers tUber die Gerateseiten DEWW



DEWW

5. Klicken Sie auf der Seite fur Benachrichtigungen auf das
entsprechende Kontrollkastchen neben ,Supplies”
(Verbrauchsmaterial), ,Service” (Wartung), ,Media Path” (Medienweg)
und ,Advisory” (Hinweise) fir jede Liste, Uber die Sie
Benachrichtigungen senden mdochten. (Weitere Informationen finden
Sie in der Tabelle auf Seite 28 oder unter ,Detaillierte
Ereignisbenachrichtigungen” auf Seite 34.)

& ' Calo Jet 4550/ 192.168.1.1
[a LaserJet 4550
invent
Configure Printer
Alert:
¢ _S Notification Recipients
Gt List1: [ =] Edit Listi
STy, Listz: [[=]| Edit List2

Other Links e
iy []] Edit List3 |
Device Information ) —
—_— st | > it List
Language Listd: Ij—l

werify Email settings are valid

Other Links _
by Printer Security

Cirder Supplies

Sobve A Problem

Events List1 L L
Supplies

Service _——y
Media Path S.

Advisory

Cancel | ] |

6.

6. Klicken Sie zum Speichern der Informationen auf ,Apply”
(Ubernehmen).

7. Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 6 fir jede weitere Liste.

aaaag
_I—I_l_lg
‘I_I'I-Ig

Listd
-
-
I
-

Hinweis

Um Benachrichtigungen ausgeben zu kénnen, missen Sie ausgehende
E-Mails konfigurieren. Informationen Uber die Konfiguration von
ausgehenden E-Mails finden Sie auf Seite 37 unter ,E-Mail”.

Nachdem Sie die gewiinschten Listen aufgestellt haben, kdnnen Sie
weitere Details fur die Ereignisbenachrichtigungen festlegen, indem Sie
innerhalb der entsprechenden Ereignisse bestimmte Einzelheiten und
Optionen auswahlen. Weitere Informationen finden Sie unter ,Detaillierte
Ereignisbenachrichtigungen” auf Seite 34.

Konfigurieren des Druckers uber die Gerateseiten 33



Detaillierte Ereignisbenachrichtigungen

Nachdem Sie die gewiinschten Listen aufgestellt haben, kdnnen Sie
weitere Details fur die Ereignisbenachrichtigungen festlegen, indem Sie
innerhalb der entsprechenden Ereignisse bestimmte Einzelheiten und
Optionen auswahlen. (Eine Beschreibung der Ereigniskategorien finden
Sie in der Tabelle auf Seite 28.)

1. Klicken Sie zum Anzeigen verflugbarer Ereignisse unter ,Select
Events” (Ereignisse auswahlen) auf eine Ereigniskategorie (,Supplies”
(Verbrauchsmaterial), ,Service” (Wartung), ,Media Path” (Medienweg),
LAdvisory” (Hinweise)).

& HP Color LaserJet 4550 7 192.168.1.1
[a HP Color LaserJet 4550
f¥en) Home m Networking

Configure Printer

———————— Alerts

Alerts

— Notification Recipients
emal e [=]_EditListi |
Security Lista: |_;| Edit List2
Other Links

Lists: [ =] Edit List3
Lista: [ =] Edit Listd

Device Information

Language
werify Email settings are valid
Other Links ,
ty Printer Security

Order Supplies

Sobve A Froblem

Events List1 List? List3 Listd
Supplies O O r |
/ Service (| O r r
Media Path O O I r
1. Advisory O [ H r

Cancel | Apply |

34 Konfigurieren des Druckers tUber die Gerateseiten DEWW



DEWW

2. Wahlen Sie fur jedes Ereignis die Listen (Liste 1 bis Liste 4) aus, uber

die Sie Benachrichtigungen erhalten méchten. (Auf dem unten
stehenden Bildschirm sind die Ereignisse fur Verbrauchsmaterial

dargestellt.)

A

invent

Configure Printer

Alerts
-Email
Security
Other Links

Device Information

Language

Other Links

Wy Printer

Order Supplies
Sokve A Problern

HF Caolor LaserJet 4550/ 192.168.1.1

HP Color LaserJet 4550

Home Device NetworKing

Alerts
Events List1 List? List3 Listd
Supplies
TOMER LWy | N I I
DRUM LIFE LOW ORDER KIT / -0
FUSER LIFE LOW ORDER KIT 2. | N I I
TRAMSFER KIT LOWY ORDER KIT -0
TOMER OUT | A I I
DRUM LIFE OUT REPLACE KIT | N I I
FUSER LIFE OUT REFLACE KIT r 0 -
TRAMSFER KIT OUT REFLACE KIT r 0 r
WASTE TOMER FULL REPLACE DRUNM KIT r 0 r

Cancel | Apply

H

/v Ernail Contents Help | Back
3.

YWerify Ernail settings are valid

Security

Hinweis
Fur Ereignisse, denen ein Hyperlink zugewiesen ist (blau unterstrichene
Ereignisse), sind weitere Details verfugbar.

Konfigurieren des Druckers uber die Gerateseiten 35



3. Nachdem Sie die Details fur die Ereignisse festgelegt haben, klicken
Sie auf ,Email Contents” (E-Mail-Inhalt), um die Informationen
auszuwéhlen, die in der E-Mail-Benachrichtigung enthalten sein sollen.
Diese Informationen kdnnen Informationen Gber Geréte oder
Ansprechpartner, Verbrauchsmaterial-Status, Verbrauchsprotokoll,
Hllferessourcen, Konfigurationsseite und Ereignisprotokoll umfassen.
Aktivieren Sie die entsprechenden Kontrollkéstchen fir die

gewulnschten Informationen.

HF Color Laserlet 4550/ 192.168.1.1

(ﬁﬂ HP Color LaserdJet 4550
[ Home | Device | Networking |

Configure Printer

Alerts - Supplies

e 3
Email Contents

v Device Information ¥ Help Resource®
¥ Contact Infarmation [T Configuration Page
¥ Supplies Status [T Event Log
M Usage Page

Alerts

Email
Security
Other Links

Device Information

Apply |

Language L

Back
Other Links
My Printer 5

Order Supplies
Salve A Prablem

4. Klicken Sie zum Speichern der Informationen auf ,Apply”
(Ubernehmen).

5. Klicken Sie auf ,Back” (Zurtick), um zur Seite fir Benachrichtigungen
zurtickzukehren.

36 Konfigurieren des Druckers tUber die Gerateseiten DEWW



E-Mail

DEWW

Auf der E-Mail-Seite kbnnen Einstellungen fur eingehende und
ausgehende E-Mails konfiguriert werden. Auf diese Weise kdnnen Sie die
Sende- und Empfangsmadglichkeiten des Druckers nutzen.

Hinweis

Auf Seite 55 finden Sie schrittweise Anweisungen dariiber, wie der
Drucker so eingerichtet werden kann, dass E-Mail-Nachrichten gesendet
werden. Anweisungen zum Einrichten des Druckers fur den Empfang von
E-Mail-Nachrichten und die Beantwortung mit ausgehenden E-Mail-
Nachrichten finden Sie auf Seite 62.

* Outgoing Emails (Ausgehende E-Mails) miussen konfiguriert
werden, damit Benachrichtigungen sowie E-Mail-Befehle und -
Antworten gesendet werden kénnen.

* Incoming Emails (Eingehende E-Mails) mussen konfiguriert werden,
damit E-Mail-Befehle und -Anworten funktionieren.
(Benachrichtigungen funktionieren auch, wenn eingehende E-Mails
nicht konfiguriert wurden.) Uber E-Mail-Befehle und -Antworten konnen
Sie Informationen vom Drucker anfordern, z.B. eine
Konfigurationsseite oder Verbrauchsmaterial-Statusseite. Weitere
Informationen finden Sie auf Seite 42.

O

invent

' Colo 192.168.1.1

HP Color LaserJet 4550

Home Device Hetworking
Configure Printer
Alerts Emall .
Qutgoing Mail
Email ) )
Security «4— Konfigurieren

Sie ausgehende

Other Links E-Mails hier.

ek S Printer Email Address: oten@PRINTER. DOMAIM. NAME T . SET
Device Information

Language

<4— Konfigurieren
Sie eingehende
E-Mails hier.

Cancel | Apply |

4 Offnet ein neues Fenster der Sicherheitsseite.
(SchlieRen Sie die Sicherheitsseite, um wieder zur
Seite fur Benachrichtigungen zu wechseln.)

Other Links

Wy Printer

Order Supplies
Solve A Problem

Security

Hinweis

Die Einstellungen auf der Seite fur E-Mail und auf der Seite fur Sicherheit
wirken zusammen. Auf der Seite fur Sicherheit muss das entsprechende
Kontrollkastchen aktiviert werden, damit ausgehende und eingehende
E-Mails ordnungsgemal? gesendet und empfangen werden konnen.
(Weitere Informationen finden Sie auf Seite 44 unter ,Sicherheit”.)

Konfigurieren des Druckers uber die Gerateseiten 37



Konfigurieren von ausgehenden E-Mails

Hinweis

Ausgehende E-Mails miussen nur konfiguriert werden, wenn Sie
Benachrichtigungen oder E-Mail-Befehle und -Antworten verwenden
mochten. Wenn Sie E-Mail-Befehle und -Anworten verwenden méchten,
mussen Sie auch eingehende E-Mails konfigurieren (siehe Seite 40).

Zum Konfigurieren von ausgehenden E-Mails benétigen Sie die folgenden
Informationen:

e die IP-Adresse des SMTP-Servers in lhrem Netzwerk

» das Suffix des Domanennamens fur E-Mails, das in Ihrem
Unternehmen fir die Adressierung von E-Mail-Nachrichten verwendet
wird

Hinweis

Ublicherweise stellt der Netzwerk- oder E-Mail-Administrator die
erforderlichen Informationen zum Konfigurieren von ausgehenden E-Mails
zur Verfugung.

1. Geben Sie die IP-Adresse des SMTP-Servers ein. Der Drucker
verwendet die IP-Adresse des SMTP-Servers, um anderen Computern
E-Mail-Nachrichten zuzustellen.

HF Colar Lase 0/ 192.168.1.1
(53 HP Color LaserJet 4550

i Home Device Networking
Configure Printer
—_— Email
Alert:
e_s: Qutgoing Mail
it SMTP Server: [0 o o | T .
S T .
L Darnain Marme: |PRINTER.DOMAIN.NAME.NOT.SET
omenimnkes Printer Ermail Address: printer@PRINTER. DOMAIN. NAME. NOT.SET 2.
Device Information
Language Incoming Mail
' POP3 Server: ID—ID—ID—ID—
Username: Iprinter
Other Links
Wy Printer F'asswnrd:l
Order Supplies C | o
Salve A Problem ﬂl 3. — P Apply |

Security

2. Geben Sie den Doménennamen ein. Im Feld ,From:” (Von) in den vom
Drucker gesendeten E-Mail-Nachrichten wird der Domé&nenname mit
dem POP3-Benutzernamen (oder dem Standardnamen ,printer”)
kombiniert. Der Domanenname des Druckers entspricht normalerweise
dem Teil lhrer eigenen E-Mail-Adresse, der auf das Symbol ,@” folgt.
Wenn Ihre E-Mail-Adresse beispielsweise ,h_mueller@hp.com” lautet,
dann lautet der Domanenname des Druckers ,hp.com”.

38 Konfigurieren des Druckers tUber die Gerateseiten DEWW



3. Klicken Sie zum Speichern der Anderungen auf der E-Mail-Seite auf
LApply” (Ubernehmen).

Hinweis

Damit das Senden von ausgehenden E-Mails ordnungsgemar
funktionieren kann, missen Sie auch auf der Seite fir Sicherheit die
ausgehenden E-Mails aktivieren. Weitere Informationen finden Sie auf
Seite 44.

DEWW Konfigurieren des Druckers uber die Gerateseiten 39



Konfigurieren von eingehenden E-Mails

Hinweis

Ausgehende E-Mails miussen nur konfiguriert werden, wenn Sie
Benachrichtigungen oder E-Mail-Befehle und -Antworten verwenden
mochten. Wenn Sie E-Mail-Befehle und -Anworten verwenden méchten,
mussen Sie auch eingehende E-Mails konfigurieren (siehe Seite 38).

1. Richten Sie auf einem Mail-Server innerhalb des Netzwerks lhres
Unternehmens ein POP3-Konto (Post Office Protocol 3) fir den
Drucker ein. Fur jedes POP3-Konto sind ein Benutzername und ein
Kennwort erforderlich. Die E-Mail-Adresse des Druckers setzt sich aus
dem Benutzernamen und dem Domanennamen des Druckers (der bei
der Konfiguration der ausgehenden E-Mails festgelegt wird)
zusammen. Wenn der POP3-Konto-Benutzername z.B. ,printer” und
der Domanenname ,hp.com” lautet, ist ,printer@hp.com” die E-Mail-
Adresse des Druckers.

Hinweis

Jeder Drucker, der fur eingehende E-Mails konfiguriert wird, muss tber
ein separates POP3-Konto auf dem E-Mail-Server des Netzwerks
verfugen.

POP3-Konten werden i.d.R. vom Netzwerk- oder E-Mail-Administrator
konfiguriert.

2. Geben Sie die IP-Adresse des POP3-Mail-Servers sowie den
Benutzernamen und das Kennwort fiir das Konto des Druckers ein.

& HF Color LaserJet 4550 F 192.168.1.1
(}) HP Color LaserJet 4550
SRS Home Device Hetworking

Configure Printer

— Email

Alert:

es: Outgoing Mail

Email SMTP Server: 0 I Jo I
Security

Damain Mame: IPRINTER.DOMAIN.NAME.NOT.SET

OmeIEakS Printer Ermail Address: printer@PRINTER. DOMAIN. NAME. NOT SET

Device Information

Language Incoming Mail
' POP3 Server. |0 o o o 5

Usernarme: |printer )

Other Links

Iy Printer F'asswurd:l

Order Supplies o | e

Salve & Problem ﬂl 3. =P Apply |

Security

3. Klicken Sie zum Speichern der Anderungen auf der E-Mail-Seite auf
LApply” (Ubernehmen).

40 Konfigurieren des Druckers Uber die Gerateseiten DEWW



Hinweis

Damit der Empfang von eingehenden E-Mails ordnungsgemaf
funktionieren kann, missen Sie auch auf der Seite fur Sicherheit die
eingehenden E-Mails aktivieren. Weitere Informationen finden Sie auf

Seite 44.

DEWW Konfigurieren des Druckers Uber die Gerateseiten 41



Verwenden von E-Mail-Befehlen und -Antworten

Wenn die aus- und eingehenden E-Mails konfiguriert sind, antwortet der
Drucker beim Anfordern einer Konfigurationsseite oder
Verbrauchsmaterial-Statusseite mit einer E-Mail-Nachricht. Mit dieser
Funktion kdnnen Sie Probleme I6sen oder den Status von
Verbrauchsmaterial fir den Drucker Gberprufen.

Hinweis

Schrittweise Anweisungen zum Einrichten des Druckers fiir den Empfang
von E-Mail-Nachrichten und die Beantwortung mit ausgehenden E-Mail-
Nachrichten finden Sie auf Seite 62.

Erstellen einer Nachricht an den Drucker

Die Felder ,To:” (An), ,From:” (Von) und ,Subject:” (Betreff) in Ihrer E-Mail-
Anwendung mussen ordnungsgemal formatiert sein, wenn Sie eine
Nachricht an den Drucker erstellen.

1. Geben Sie im Feld , To:” (An) die E-Mail-Adresse des Druckers ein. (So
finden Sie die E-Mail-Adresse des Druckers heraus: Klicken Sie am
oberen Bildschirmrand auf ,Device” (Gerat) und anschlie3end auf der
linken Navigationsleiste auf ,Email” (E-Mail). Die E-Mail-Adresse des
Druckers sollte unter ,,Outgoing Mail” (Ausgehende E-Mails) aufgefuhrt
sein.)

2. Im Feld ,From:” (Von) sollte von der E-Mail-Anwendung automatisch
Ihre Antwort-E-Mail-Adresse eingegeben werden.

3. Das Feld ,Subject:” (Betreff) konnen Sie mit Hilfe der unten stehenden
Tabelle ausfillen, abhangig von den angeforderten Informationen
(Konfigurationsseite oder Verbrauchsmaterial-Statusseite) und vom
gewunschten Format der Nachricht (HTML, XML oder Text).

In der folgenden Tabelle sind die unterstutzten Eingaben fir das Feld
~Subject:” (Betreff) aufgefuhrt:

Format | Konfigurationsseite Verbrauchsartikel-
Statusseite

HTML | this.configpage?configpage | this.configpage?suppliespage
=email&format=html =email&format=html

XML this.configpage?configpage | this.configpage?suppliespage
=email&format=xml =email&format=xml

TEXT this.configpage?configpage | this.configpage?suppliespage
=email&format=text =email&format=text

42 Konfigurieren des Druckers Uber die Gerateseiten DEWW



DEWW

4. Klicken Sie auf ,Send” (Senden). (Siehe nachfolgenden Bildschirm.)

Auf dem unten stehenden Bildschirm ist eine E-Mail-Nachricht an den
Drucker abgebildet, in der eine Konfigurationsseite im HTML-Format
angefordert wird:

af" thiz_configpage ?configpage=emailkformat=html - Composition

File Edit “iew Insett Format Toolz Communicator Help

=

-

52 Ty B & & =S & 3

Send  Guote Addresz  Attach  Options  Speling Save Frint  Security  Stop

v ﬁ ¥ Cc:IEprinter@hp_com

#
.
Suhject; |this.canfigpage?canfigpage=email&farmat=html Priority: INarmaI vl

Der Drucker tUberprift den Eingang alle drei Minuten nach neuen E-Mail-
Nachrichten. Wenn der Drucker die E-Mail-Nachricht empfangt, erzeugt er
eine Anwort und sendet die angeforderten Informationen an die E-Mail-
Adresse des Absenders zurtick (entsprechend der Angabe im Feld
.From:” (Von) der urspringlichen E-Mail-Nachricht).

Hinweis

Es kann abhangig von Verzdgerungen im Netzwerk und dem Mail-Server
Ihres Unternehmens eine Minute bis mehrere Stunden dauern, bis die
Anwort im Eingang der E-Mail-Anwendung eintrifft.

Wenn die Felder ,To:” (An), ,From:” (Von) und ,Subject.” (Betreff) der
E-Mail-Nachricht nicht ordnungsgemal’ formatiert sind, sendet der
Drucker keine Antwortnachricht.

Konfigurieren des Druckers uber die Gerateseiten 43



Sicherheit

Auf der Sicherheitsseite kdnnen Sie ein Kennwort einrichten, tber das mit
Remote-Zugriff der Abbruch von Druckjobs oder der Zugriff auf die
Gerateseiten gesteuert werden kann. Der Benutzername ist bereits als
.laserjet” eingerichtet. Nach dem Einrichten eines Kennworts werden
Benutzer beim Versuch auf die Geréteseiten oder die Verknipfung Order
Supplies (Material bestellen) zuzugreifen aufgefordert, ein Kennwort

einzugeben.
ﬁ ( 92.168.1.1
[/-'n LaserJet 4550
SRS Home Device Hetworking
Configure Printer
o Security
Aktivieren Sie MefS
diese Email Username  laserjet
Kontrollkas_t- Security Mew Password I Aktivieren Sie
chen, ur_p die Other Links Werify Password I dieses
Schaltflachen —/ 772 Kontrollkéastchen
" Device Information Cancel | Apply . '
,GO0" (Start) damit
und , Cancel Language _ Benachrich-
Job” (Job — tigungen und

e | 4———— E-Mail-Befehle
b und -Antworten

abbrechen) auf

den Seiten fir Other Links

Druckerstatus 4, printer [ Incaming Mail ordnungsgeman
und ~ Order Supplies Cancel Apply | funktionieren
Druckerkonfi- Zalve A Problem kénnen.
uration i i i i . L
g_nzuzei “etify Ernail settings are valid Aktivieren Sie dieses
gen. N
Kontrollkastchen,

damit E-Mail-Befehle

Offnet die E-Mail-Seite in einem neuen Fenster, und -Antworten

so dass Sie die Richtigkeit der E-Mail-

Einstellungen Uberprifen kdnnen. (Wenn der ?Jg?t?ggiiggrag
SMTP-Server nicht ordnungsgemaf Kénnen

konfiguriert ist, kbnnen E-Mail-Befehle und
-Antworten nicht gesendet werden.) Schlie3en
Sie die E-Mail-Seite, um wieder zur
Sicherheitsseite zu wechseln.

44 Konfigurieren des Druckers Uber die Gerateseiten DEWW



Weitere Verknipfungen

Die drei
dauerhaften
Verknipfungen
werden
zusammen mit
benutzer-
definierten
Verknipfunge
hier angezeigt.

DEWW

Auf der Seite ,Weitere Verknupfungen” kdnnen Sie Verknipfungen zu
Webseiten lhrer Wahl hinzufligen oder anpassen. Diese Verknipfungen
werden auf den Seiten des integrierten Web-Servers auf der linken
Navigationsleiste angezeigt.

Es gibt drei dauerhafte Verknipfungen:

My Printer (Eigener Drucker) - Stellt eine Verbindung zu einer Reihe
von Ressourcen im Web her, die bei der Losung bestimmter Probleme
sowie bei der Suche nach zusatzlich verfigbaren Serviceangeboten
fur den Drucker nitzlich sind. (Detaillierte Angaben, einschlie3lich
Seriennummer, Fehlerzustand und Status, werden an den Hewlett-
Packard Kundendienst weitergeleitet. Diese Informationen werden von
Hewlett-Packard vertraulich behandelt.)

Uber Order Supplies (Material bestellen) kénnen Sie
Verbrauchsmaterial fir den Drucker Uber das Internet bestellen.
Anweisungen zum Einrichten eines Kennwortes fir diese Seite finden
Sie auf Seite 44 unter ,Sicherheit”.

Uber Solve A Problem (Problem Iésen) kénnen Sie auf die spezielle
Druckerhilfe auf der HP Website zugreifen.

O

invent

4550 /192.168.1.1

HP Color LaserJet 4550
Home |W| Hetworking

Configure Printer
_—— Other Links
Alert

sl Add Link
Email URL: I
Security Mame: I
Other Links

Device Information

Language

her Links

My Printer

Order Supplies
Sole A Problem

Add Link |

User-defined Links

Remove Selected Link k—

N~

Konfigurieren des Druckers uber die Gerateseiten 45

Alle von lhnen
hinzugefligten
Verknipfungen
werden hier
hinzugeflgt.



Hinweis

Fur einige Funktionen des integrierten Web-Servers ist ein
Permanentspeichergerat (z.B. eine installierte Festplatte) erforderlich, um
bestimmte Informationen dauerhaft einzurichten.

Mit einer installierten Festplatte konnen Sie bis zu funf zusatzliche
Verknupfungen hinzufiigen. Ohne den zusatzlichen Speicherplatz konnen
Sie nur eine weitere Verknipfung hinzufligen. (Dabei kann es sich
beispielsweise um eine Verknupfung zur Website lhres Unternehmens
handeln.)

Hinzuflgen einer Verkntpfung

1. Geben Sie unter ,Add Link” (Verknupfung hinzufiigen) den URL und
den Namen so ein, wie er auf den Webseiten des integrierten Web-
Servers angezeigt werden soll.

2. Klicken Sie auf ,,Add Link” (Verknupfung hinzufiigen).

Auf dem unten stehenden Bildschirm ist die Seite ,Weitere
Verknupfungen” mit einem benutzerdefinierten URL dargestellt.

HP Color Laser.Jet 4550 /192.168.1.1
[53 HP Color LaserJet 4550

invent

Home Dewvice Hetworking
Configure Printer .
——————— OtherLinks
e Add Link
Email URL: I
Security Marne: |

Other Links Add Link |
Device Information
User-defined Links

Language
hp.com - http: /A hp.com

Other Links

Wy Printer

Oirder Supplies !
Salve A Prablem Remove Selected Link

hp.corm

Entfernen einer Verkntpfung

1. Wahlen Sie unter ,User-defined Links” (Benutzerdefinierte
Verknupfungen) die Verknilipfung aus, die Sie entfernen mdchten.

2. Klicken Sie auf ,Remove Selected Link” (Ausgewahlte Verknipfung
entfernen).

46 Konfigurieren des Druckers Uber die Gerateseiten DEWW



Gerateinformationen

DEWW

Auf der Seite fur Gerateinformationen werden die IP-Adresse, das Modell,
die Druckernummer und die Seriennummer des Druckers angezeigt.
Weiterhin kdnnen Sie auf der Geratekonfigurationsseite dem Drucker
einen Namen und eine Systemnummer zuweisen. Sie kdnnen auch den
Namen des Hauptansprechpartners in Bezug auf Druckerinformationen
hinzuftgen.

Hinweis )
Klicken Sie zum Speichern der Anderungen, die Sie auf der Seite fur
Gerateinformationen vorgenommen haben, auf ,Apply” (Ubernehmen).

Die ausgewahlten Informationen werden auf der Seite fir
Gerateinformationen angezeigt, die tiber das Register fur die Startseite
gebffnet werden kann. Die Informationen werden dartber hinaus in
E-Mail-Nachrichten ausgegeben, die vom Drucker gesendet werden. Dies
ist zu empfehlen, wenn Sie den Drucker lokalisieren und
Verbrauchsmaterial austauschen oder ein Problem beheben mdchten.

ﬁ HP Color L 192.168.1.1
[ﬂ HP Color LaserJet 4550
FEicanis IW Denvice Metworking

Configure Printer
AT Device Information

= Device Description: IHF' Color Laserlet 4550
Email

Security  /sset Number: I

Other Links Company Name: |

Contact Persan: I

L IP Addres=:192.168.1.1

Language Printer Model: HFP Color LaserJet 4550
Printer Murber; R0

Printer Serial Mumber: S0G000000H

Device Information

Other Links Ml Apply
by Printer
Cirder Supplies

Solve A Problem

Konfigurieren des Druckers Uber die Gerateseiten 47



Sprache

Auf der Sprachenseite kdnnen Sie die Sprache auswahlen, in der die
Seiten des integrierten Web-Servers angezeigt werden sollen.

Hinweis

Die Standardsprache ist die aktuelle im Web-Browser verwendete
Sprache. Wenn im Browser und im Druckerbedienfeld eine Sprache
verwendet wird, die flr den integrierten Web-Server nicht verfligbar ist,
wird Englisch als Standardsprache gewahlt.

Sie haben folgende Sprachen zur Auswabhl:

* Englisch * Schwedisch * Niederlandisch
» ltalienisch » Franzosisch * Finnisch
* Spanisch * Deutsch * Norwegisch
e Danisch » Portugiesisch
ﬁ gt 0/192.168.1.1
(/a LaserJet 4550
invent Z =
_ Device Hetyrorking Erkennt die fur den Browser

Configure Printer ausgewahlte Sprache und zeigt
Alerts Language die Seiten des integrierten Web-
Email Servers in derselben Sprache an.

@ Yiew Pages in Browser Language

Security € Wiew Pages in Printer Language ‘ q

- ﬁ — Erkennt die im
Other Links  Salect AL EMGLISH - ”
T S anguage Bed|enfe|d des

Device Information f = H |
Druckers

—_— FRAMCAIS
Language ancel DEUTSCH ausgewahlte Apply
' ESPAROL Sprache und zeigt

Die Seiten d ITALIANOD die Seiten des

. ie Seiten des SVENSKA, i i .

Other Links . ; integrierten Web
by Printer Integrierten Web_- ot Servers in derselben
Order Supplies Servers werden in  |NORSK Sprache an.
Sohe A Froplers  der angegebenen - HEBEHLANDS

Sprache angezeigt. PORTUGUES

Klicken Sie zum Speichern der Anderungen, die Sie auf der
Sprachenseite vorgenommen haben, auf ,Apply” (Ubernehmen).

Vorsicht

Wenn Sie eine andere Einstellung als , View Pages in Browser
Language” (Seiten in Sprache des Browsers anzeigen)
(Standardeinstellung) auswéhlen, wird die Sprache fir jede Person
geandert, die die Seiten des integrierten Web-Servers aufruft.

48 Konfigurieren des Druckers Uber die Gerateseiten DEWW



Verwalten des Netzwerks
uber die Netzwerkseiten

Uberblick

DEWW

Mit Hilfe der Netzwerkseiten kdnnen Sie sich tber den Computer den
Netzwerkstatus anzeigen lassen und die Netzwerkkarte des Druckers
konfigurieren. Die Netzwerkseiten sind kein Teil des im Drucker
integrierten Web-Servers sondern befinden sich in einem in die

HP JetDirect EIO-Netzwerkkarte integrierten Web-Server.

Das Erscheinungsbild und die Funktionen der Netzwerkseiten hdngen von
der jeweiligen Version der verwendeten HP JetDirect-Karte ab. Der durch
Klicken auf die Option fir das Netzwerk angezeigte Bildschirm sieht dem
folgenden ahnlich. Klicken Sie auf der linken Navigationsleiste auf die
gewilnschte Netzwerkseite. (Auf der nachsten Seite ist eine Seite flr
Netzwerkeinstellungen exemplarisch dargestelt.)

Verwalten des Netzwerks Uiber die Netzwerkseiten 49



(D

invent

Configuration

P Network Settings
Select a Language
Support Info
Other Settings

Security
Admin Password
Access Control

Diagnostics
Network Statistics
Protocol Info
Test Page
Refresh Rate
Other Links
Help

Support
HF Home

Home

HF Color LaserJet 4550 /192.168.1.1

HP Color LaserJet 4550

Device ~ Networkin g-

TCP/IP IPX/SPX DLCALC SNMP

AppleTalk

IP Configuration Method |EIOOTP 'I

Mate: A change in IP Address will result in loss of connectivity to the
Manual

browser.
Host MName |HF' Color LagerJet 4550
IP Address [ioz1e811
Subnet Mask |255.255.248.D
Default Gateway W
Domain Mame |
Primary WINS Serve |
Secondary WINS Server I—
Syslog Server |
Syslog Maximum Im—
hWessages
Syslog Priority |Ei
Idle Timeo. IEIU_
TTL/SLP [
System Contact |
Systern Location |
Banner Page I_LI

Im Folgenden sind einige der Aufgaben aufgefiihrt, die Sie tUber die
Netzwerkseiten ausfiihren kénnen:

« Andern der Einstellungen fiir die Netzwerkkonfiguration bei

unterschiedlichen Netzwerkverbindungen
Aktivieren oder Deaktivieren von Protokollen
Einrichten von Ansprechpartnern und URLs zur Unterstitzung

Einrichten eines Kennwortes zur Steuerung des Zugriffs auf die
Netzwerkseiten

Anzeigen allgemeiner Informationen zum Netzwerkstatus,
einschlief3lich der auf dem Druckserver gespeicherten
Netzwerkstatistiken

Anzeigen von Protokollinformationen fur alle unterstitzten
Netzwerkverbindungen

Anzeigen der HP JetDirect-Konfigurationsseite

Einstellen der zeitlichen Abstande, in denen der integrierte Web
den Netzwerkstatus Uberprifen soll

50 Verwalten des Netzwerks Uber die Netzwerkseiten

-Server

DEWW



Weitere Informationen Uber die Netzwerkseiten finden Other Links

Sie in den folgenden Quellen: Help
* Help (Hilfe) - Auf jeder Netzwerkseite wird unter Support
,=Other Links” (Weitere Verknupfungen) eine HP Home

HilfeverknUpfung bereitgestellt, in der die

Netzwerkfunktionen und zugehorige Hinweise beschrieben werden.
Uber die Hilfeseite erhalten Sie auch Zugriff auf weitere Hilfe der HP
Website.

* HP JetDirect Print Server Administrator's Guide - Dieses Handbuch
ist moglicherweise auf der im Lieferumfang Ihres Druckers enthaltenen
CD verfugbar. Die neueste Version des Handbuchs kann
heruntergeladen werden unter:
http://www.hp.com/support/net printing.

DEWW Verwalten des Netzwerks Uiber die Netzwerkseiten 51


http://www.hp.com/support/net_printing

Anhang A: HP Web
JetAdmin und der HP
integrierte Web-Server

Wie arbeiten HP Web JetAdmin und der HP integrierte Web-Server
zusammen?

HP Web JetAdmin ist ein Web-Werkzeug zur Systemverwaltung, mit dem
Peripheriegeréate im Netzwerk Uber einen Web-Browser einfach installiert
und verwaltet werden kdnnen. Auf diese Weise kdnnen
Netzwerkadministratoren Netzwerkdrucker Uber beliebige Standorte
verwalten.

Durch die gemeinsame Verwendung des HP integrierten Web-Servers
und von Web JetAdmin kénnen samtliche Druckerverwaltungsaufgaben
ausfuhrt werden.

Mit dem HP integrierten Web-Server steht eine einfache, geradlinige
Losung fur die direkte Verwaltung von Druckern zur Verfigung, die fur
Umgebungen mit einer begrenzten Anzahl von Druckern geeignet ist. In
Umgebungen mit vielen Druckern konnte sich allerdings die Verwendung
von HP Web JetAdmin zur Gruppendruckerverwaltung als effektiver
erweisen. Mit HP Web JetAdmin kdnnen Sie mehrere Gerate gleichzeitig
erkennen, verwalten und konfigurieren.

HP Web JetAdmin ist beim HP Online-Kundendienst
(http://www.hp.com/support/net_printing) verfligbar.

52 Anhang A - HP Web JetAdmin und der HP integrierte Web-Server DEWW


http://www.hp.com/support/net_printing

DEWW Anhang A - HP Web JetAdmin und der HP integrierter Web-Server 53



Anhang B:
Vorgehensweise

Freigeben von Druckerinformationen

Wie kénnen Druckerinformationen freigegeben werden, ohne E-Mail-
Benachrichtigungen einzurichten?

Der Web-Browser verfligt Gber eine nitzliche Funktion zum Freigeben von
Druckerinformationen.

1. Navigieren Sie mit dem Browser zur der Seite des integrierten Web-
Servers, die Sie freigeben mdchten.

2. Folgen Sie den Anweisungen fur Ihren Browser:

* FUr Microsoft Internet Explorer: Klicken Sie im Menu ,File” (Datei)
auf ,Send” (Senden), und klicken Sie dann auf ,Page by E-mail”
Seite durch E-Mail.

* FUr Netscape Navigator: Klicken Sie im Menu ,File” (Datei) auf
~>end Page” (Seite senden).

Daraufhin wird ein Fenster zum Erstellen einer E-Mail gedffnet. Die
ausgewahlte Seite des integrierten Web-Servers ist ein Anhang dieser
E-Mail. Sie kdnnen die E-Mail an andere Anwender senden.

Sie kénnen beispielsweise die Konfigurationsseite des Druckers an
den HP Kundendienst senden, um Hilfe bei der Lésung eines
Druckerproblems zu erhalten.

54 Anhang B — Vorgehensweise DEWW



Einrichten des Druckers zum Senden von
E-Mail-Nachrichten

DEWW

Wie kann der integrierte Web-Server so eingerichtet werden, dass
der Drucker eine ausgehende E-Mail-Nachricht senden kann?

Im folgenden Beispiel wird dargelegt, wie der HP Color LaserJet 4550-
Drucker so konfiguriert wird, dass bei getffneter Zugangsklappe oder
Abdeckung eine E-Mail-Benachrichtigung gesendet wird.

1. Starten Sie lhren Web-Browser.

2. Geben Sie im Feld ,Address:” (Adresse) oder im Feld ,Go to:” (Gehe
zu) die dem Drucker zugewiesene IP-Adresse (z.B. http://192.168.1.1)
oder den Hostnamen (z.B. http://meindrucker) ein.

¥ Netscape

File Edit Yiew Go Communicator Help

=

+“ @

Eaek Fetaiet Bl

s

3 = 5 & B 2

Home Search  Metscape Fiitit Security Shop Stop

=

=

wt' Bookmarks A

Gio to: hitp://192.168.1.1 7| @7 What's Related

(Wenn Sie die IP-Adresse des Druckers nicht kennen, finden Sie
Hinweise auf Seite 9.)

Anhang B - Vorgehensweise 55



3. Die Homepage des integrierten Web-Servers sollte daraufhin
angezeigt werden. Klicken Sie am oberen Bildschirmrand auf ,Device”
(Gerat) und anschlie3end auf der linken Navigationsleiste auf ,Alerts”
(Benachrichtigungen).

ﬁ HF Color LaserJet 4550/ 192.168.1.1
[B HP Color LaserJet 4550
it Home IC Device )| Metworking

Configure Printer

SR

= Notification Recipients
mal | [=]_Editlstt |
e e [ L |
Other Links 6
—— i3 [3] EditList3 |
Device Information ERR
e orde || it List
Language Listd: Ij4|

Werify Email settings are valid

Other Links ’
My Printer Security

Order Supplies

Salve A Problem

Events List1 List2 List3 Listd
Supplies [ O r r
Service (l O - O
Media Path O O O Il
Advisory O O r O
Cancel | Apply |

4. Geben Sie die entsprechende E-Mail-Adresse ein (folgen Sie dazu den
unten stehenden Anweisungen).

Drucker mit Permanentspeichergerét

Hinweis
Diese Anweisungen beziehen sich auf Drucker mit
Permanentspeichergerat (z.B. einer installierten Festplatte).

56 Anhang B —Vorgehensweise DEWW



a. Klicken Sie unter ,Notification Recipients”
(Benachrichtigungsempfanger) auf ,Edit List1” (Listel bearbeiten).

& HPF Color Laserdet 4550 f 192.168.1.1
| ¢D Il 1P Color LaserJet 4550
invent IW]W\HW_"W
Configure Printer
—_— Alerts
_Alert_s Notification Recipients
Email List1: [ =] Edit Listt
Security it Li
Listz- | \=| Edit List2 |
Other Links Ij

Device Information

Language

List: | =] _Edit List3 | a.
Lista- [ =] Edit Listd |

Yerify Email settings are valid

b. Geben Sie unter ,Add Recipient Address” (Empfangeradresse
hinzufliigen) die entsprechende E-Mail-Adresse ein
(z.B. ,name@unternehmen.com”).

é HP Color Laserdet 4550 f 192.168.1.1
(D HP Color LaserJet 4550
SRS Home Device Networking
Configure Printer L
mrt— Edit List1
Sl
Email
Security
Other Links

Device Information

Language
| Remowve Selected Addresses I
Other Links Add Recipient Address
[y Printer |name@cumpany.cnm| — b

Order Supplies

Solve A Problem
Change List Name

Senice

Cancel C. = apply |
d. —Back]

H|

c. Klicken Sie auf ,Apply” (Ubernehmen).

d. Klicken Sie auf ,Back” (Zurtuck), um zur Seite fur
Benachrichtigungen zurtickzukehren.

Drucker ohne Permanentspeichergerat

Hinweis
Diese Anweisungen beziehen sich auf Drucker ohne
Permanentspeichergerat (z.B. ohne installierte Festplatte).

DEWW Anhang B - Vorgehensweise 57



a. Geben Sie unter ,Notification Recipients”
(Benachrichtigungsempfanger) die entsprechende E-Mail-Adresse
ein (z.B. ,name@unternehmen.com”).

0 {192.168.1.17
(Jfa aserdet 4550
HEren Home Device Hetworking

Configure Printer

e, - Alerts

o Notification Recipients

Email

—_—— Addresst: [name@company.com a.
Security

Address2: I

mm_ar Links _ T | b. \’Applﬂ

Device Information

Language Werify Ermail settings are valid

b. Klicken Sie auf ,Apply” (Ubernehmen).

5. Klicken Sie unter ,Select Events” (Ereignisse auswahlen) auf ,Media
Path” (Medienweg).

HP Color Laserdet 45507 192.168.1.1
[&B HP Color Laserdet 4550

royan! Home Device Networking
Configure Printer
Alerts

Alerts

_
e List1: I:I Edit List1 |

o — L|5t2_|:| Edit List2 |

Other Links —

—— = [7] Editlis |

Device Information

e — et | =] Edit Listd
Language Listd: Ij4|

Werify Email settings are valid

Other Links ’
My Printer Security

Order Supplies

Salve A Problem

Events List1 List2 List3 Listd
Supplies [ O r r
Service (l O - O
___y Media Path O O - r
5. Advisory O O r O
Cancel | Apply |

58 Anhang B — Vorgehensweise DEWW



DEWW

6. Aktivieren Sie das Kontrollkastchen ,Listl” (Listel) neben ,CLOSE

DRAWERS/DOORS/COVERS” (ZUGANGSKLAPPE/

O

invent

Configure Printer

Alerts
iEmaiI
Security
Other Links

Device Information

Language

Other Links

My Printer

Order Supplies
Solve A Problem

HF Color Las

ABDECKUNGEN/DECKEL SCHLIESSEN).

et 4950 /192.168.1.1

aserJet 4550

Home Device Hetworking

Alerts

Select Events

Media Path

REMOWE PAPER JAM

Events List1 List? List3 Listd

CLOSE DRAWERS/DOORS/COVERS

INSTALL TRAY

TRAY OPEN
TRAY LOAD

MANUALLY FEED

Cancel |

Email Contents

v
6.

m B i W i

Ooooonon
Ooooonon
oaooaaonon

¢

Apply

ﬂ' Back

Yetify Email settings are walid

Security

Klicken Sie auf ,Apply” (Ubernehmen). Der Installationsbildschirm
sollte daraufhin eingeblendet werden. Klicken Sie auf ,,OK”.

Success

Warning

o]

Your selections have been accepted.

SMTP Server: Mot a valid address Verify Email settings are valid

Anhang B - Vorgehensweise 59



8. Klicken Sie auf der linken Navigationsleiste auf ,Email” (E-Mail).

O

invent

Configure Printer

Alerts

f192.168.1.1

LaserJet 4550
Home IW Networking

Email

- Qutgoing Mail
g —»

10.
11.
12.
13.

Security

Other Links

Device Information

Language

Other Links

Wy Printer

Order Supplies
Solve A Problem

SMTP Server: IEI _IEI _IEI _IEI 4— 9

Diomain Name:IPRINTER.DOMAIN.NAME.NOT.SET —
Printer Email Address: printen@PRINTER. DOMAIM. NAME.NOT.SET

POP3 Server: ID _ID _ID _ID

Username:lprinter

10.

F'asswnrd:l
Cancel | 11. > Apply |
Security A/ 12.

Hinweis

Ublicherweise stellt der Netzwerk- oder E-Mail-Administrator die
erforderlichen Informationen zum Konfigurieren von ausgehenden
E-Mails zur Verfigung. Weitere Informationen finden Sie auf Seite 38.

Geben Sie unter ,,Outgoing Mail” (Ausgehende E-Mails) die IP-Adresse
des SMTP-Servers ein.

Geben Sie ebenfalls den Doméanennamen ein.

Klicken Sie auf ,Apply” (Ubernehmen).

Klicken Sie auf Security (Sicherheit).

Aktivieren Sie unter ,Security” (Sicherheit) das Kontrollkastchen
,outgoing Mail” (Ausgehende E-Mails).

D

invent

Configure Printer

Alerts
Email
Security
bther Links

Device Information

Language

Other Links

My Printer

Order Supplies
Solve A Problermn

60 Anhang B — Vorgehensweise

HF Color LaserJet 4250/ 192.168.1.1

HP Color LaserJet 4550
Home |W| Hetworking

Security

Username  laserjet
Mew Password

Ii
Werify Password I

Cancel | Apply |

Securi
Printer Security
[T] Cancel Job Button

Email Security

13. —P [ Outgoing Mail

¥ Go Button [T Incoming Mail
Cancel Apply
_Gancel | 14. T

“erify Ermail settings are valid

DEWW



14.Klicken Sie auf ,Apply” (Ubernehmen).

15.Um die Konfiguration zu testen, 6ffnen Sie die obere Abdeckung des
Druckers, und tberprifen Sie, ob Sie eine E-Mail-Nachricht vom
Drucker erhalten haben. (Siehe unten stehendes Beispiel.)

From: printen@hp com [mailto: printes@hy com]

Sent: Tuesday, December 12, 2000 5:45 ALI

To: name(Ec ot any.c o

Subject: Event:CLOSE DRAWERS/DOORS/COVERS

HF Device & lert:

Event: CLOJE DRAWERS/DOORICOVERS

Device Identification:
Degeription: HP Color LazetTet 4550
IP Address: 192.168.1.1
Prititer Iodel: HP Color LaserTet 4550
hlodel Humber CHEEEA
Printer Seral Mumber: FEEEIR R ER A
Azzet Number:

Help Resources:
The printer control panel displayed the following information:
CLOZE TOP COVER

Detailed device information is available at: hittp /192 168,11
Additional resources are availahle at:
Aolve & Problem : hitpdes e hp comdsupportb45 50 solve_a_problem

Contact Information:
Compaty Hame:
Contact Person: Bupport Person

Device_Alert Version:1.0

DEWW Anhang B - Vorgehensweise 61



Einrichten des Druckers zum Empfangen und
Beantworten von E-Mail-Nachrichten

Wie kann der integrierte Web-Server so eingerichtet werden, dass
der Drucker eine eingehende E-Mail-Nachricht empfangen und mit
einer ausgehenden E-Mail-Nachricht beantworten kann?

Im folgenden Beispiel wird gezeigt, wie der HP Color LaserJet 4550-
Drucker so konfiguriert wird, dass eine E-Mail-Nachricht zum Anfordern
einer Konfigurationsseite an den Drucker gesendet werden kann und der
Drucker mit einer E-Mail-Nachricht antwortet.

1. Starten Sie lhren Web-Browser.

2. Geben Sie im Feld ,Address:” (Adresse) oder im Feld ,Go to:” (Gehe
zu) die dem Drucker zugewiesene IP-Adresse (z.B. http://192.168.1.1)
oder den Hostnamen (z.B. http://meindrucker) ein.

¥ Netscape
File Edit Yiew Go Communicator Help
P 4 e A4 2 m s & O
3 Back: Eanvam  Heload Home Search  Metscape Fiitit Security Shop Stop
5 wlf Bookmaks A Gote:[hip://192.168.1.1 | I what's Related

(Wenn Sie die IP-Adresse des Druckers nicht kennen, finden Sie
Hinweise auf Seite 9.)

3. Die Homepage des integrierten Web-Servers sollte daraufhin
angezeigt werden. Klicken Sie am oberen Bildschirmrand auf ,Device”
(Gerat) und anschlie3end auf der linken Navigationsleiste auf ,Email”
(E-Mail).

ﬁ HF Color LaserJet 4550 F 192.168.1.1
(a HP Color LaserJet 4550
SRESR Home K« Device Networking

Email

Configure Printer
Alerts

SMTP Server: IEI _IEI _IEI _IEI

Security

- - Dornain Marme: IPRINTER.DOMAIN.NAME.NOT.SET
Dehinks) Printer Ermail Address: printer@PRINTER. DOMAIN, NAME. NOT, SET
Device Information
Language Incoming Mail

' POP3 Senver: [0 o I I

Username: Iprinter

Other Links
Wy Printer F'asswnrd:l
Order Supplies C | Al
Solve A Problem ﬂl ﬂl

Security

62 Anhang B — Vorgehensweise DEWW



Hinweis

Ublicherweise stellt der Netzwerk- oder E-Mail-Administrator die
erforderlichen Informationen zum Konfigurieren von ausgehenden und
eingehenden E-Mails zur Verfigung. Weitere Informationen finden Sie
auf den Seiten 38 und 40.

4. Geben Sie unter ,Outgoing Mail” (Ausgehende E-Mails) die IP-Adresse
des SMTP-Servers ein.

HP Colo et 4550 / 192.168.1.1
["ﬂ HP Color LaserJet 4550

fnvent Home Device Networking
Configure Printer
———— Email
Alert
E_S: Qutgoing Mail
Email SMTP Server [0 o o  <— 4
Securi .
Ecum? Dormain Name: [PRINTER. DOMAIN.NAME NOT.SET <—
St Printer Email Address: printer@PRINTER DOMAIN NAME NOT SET  O-

Device Information

Language Incoming Mail
POPS3 Server. [0 Jo Jo Jo “— ;5
Usernarme: |printer —
Other Links 7.
by Printer Passwnrd:l
Order Supplies 8. —>
Solve A Problem Ml Sl

9.
Security A/

5. Geben Sie ebenfalls den Domanennamen ein.

6. Geben Sie unter ,Incoming Mail” (Eingehende E-Malils) die IP-Adresse
des POP3-Servers ein.

7. Geben Sie unter ,Incoming Mail” (Eingehende E-Mails) den Mail-
Kontobenutzernamen des Druckers ein (z.B. ,printer”).

Klicken Sie auf ,Apply” (Ubernehmen).
Klicken Sie auf Security (Sicherheit).

DEWW Anhang B - Vorgehensweise 63



10. Aktivieren Sie unter ,Security” (Sicherheit) die Kontrollkastchen
,Loutgoing Mail” (Ausgehende E-Mails) und ,Incoming Mail”
(Eingehende E-Mails).

& * Color et 4550/ 192.168.1.1
(ﬂ aserJet 4550
rnvent Home Device Networking
Configure Printer .
e ————————— Security
=t
Email Usermame laseret
Security Mew Password |
Other Links Yerify Passwaord I
Device Information ﬂl Anply
i Security . |
Printer Security Email Security
[T Cancel Job Button 10 <: ¥ Cutgoing Mail
f‘)ﬂth%r Links ¥ Go Buttan ¥ Incoming Mail
y Printer
Order Supplies ﬂl 11. g
Solve A Problem

“erify Ernail settings are valid

11.Klicken Sie auf ,Apply” (Ubernehmen).

12.Erstellen Sie in Ihrer E-Mail-Anwendung eine Nachricht an den
Drucker, indem Sie den unten stehenden Anweisungen folgen:

a. Geben Sie im Feld ,To:” (An) die E-Mail-Adresse des Druckers ein.
(So finden Sie die E-Mail-Adresse des Druckers heraus: Klicken
Sie am oberen Bildschirmrand auf ,Device” (Gerat) und
anschlieBend auf der linken Navigationsleiste auf ,Email” (E-Mail).
Die E-Mail-Adresse des Druckers sollte unter ,,Outgoing Mail”
(Ausgehende E-Mails) aufgefuhrt sein.)

b. Im Feld ,From:” (Von) sollte von der E-Mail-Anwendung
automatisch lhre Antwort-E-Mail-Adresse eingegeben werden.

c. Geben Sie im Feld ,Subject:” (Betreff) Folgendes ein:
»this.configpage?configpage=email&format=html|”

-1,-]"‘ thiz. configpage ?configpage=emailkformat=text - Composition

File Edt “iew |nzertt Fommat Tool: Communicator Help

2 " S € % @ 3 <5 & N

Send  Ouote Addiesz Attach  Optionz Speling Save Frint  Secunty  Stop

=
ﬁ - Tn:l@printer@hp.com

o
.
Subiject: |1:his.u:u:unfig'page?u:u:unfig'page=email&fu:urmat=text Priarity: INu:urmal vl

64 Anhang B — Vorgehensweise DEWW



Hinweis
Weitere Informationen zum Erstellen einer Nachricht an den Drucker
finden Sie auf Seite 42.

13.Klicken Sie auf ,Send” (Senden).

14.1m Eingang lhrer E-Mail-Anwendung sollte daraufhin eine E-Mail vom
Drucker eintreffen (siehe unten stehenden Bildschirm).

Hinweis

Es kann abhangig von Verzdgerungen im Netzwerk und dem Mail-
Server eine Minute bis mehrere Stunden dauern, bis die Anwort im
Eingang der E-Mail-Anwendung eintrifft.

Wenn die Felder ,To:” (An), ,From:” (Von) und ,Subject:” (Betreff) der
E-Mail-Nachricht nicht ordnungsgemal formatiert sind, sendet der
Drucker keine Antwortnachricht.

DEWW Anhang B - Vorgehensweise 65



A

invent

Printer Status

Configuration Page
Supplies Status

Event Log
Usage Page

Device Information

Other Links

My Printer

Order Supplies
Solve A Problem

66 Anhang B — Vorgehensweise

HF Color Laserdet 4550/ 192.168.1.1

HP Color LaserdJet 4550
[ Home || Device | Networking |

Configuration Page

Printer Information

Firrroware Datecode: 20001019 01.003.0
Jam Recovery: OFF

Print P Errars; OFF

Page Count: 4853

Color Page Count: 36

Product Mame: HF Color LaserJet 4550
Printer Marme: HP Color Laseret 4550
Printer Murnber: CHXHA

Resolution: 600

Printer Serial Number; RO0Gdc

HP JetSend Address: 192.168.1.1

Installed Personalities and Options
PCL (20000528)

PCLEL (20000828)

FS (20000828)

DIk Slat 2: Side 1: 128 MB SDRAM
DitAbA Slat 2: Side 20 Empty

DIMM Slat 3: Side 1: 16 ME ROM
DIMM Slat 3: Side 2 : 0 MB SDRAM

EIQ1: HP C2985B
EIO 2: HP JetDirect J4169A
DISK Storage: 3102 MB Capacity

Control Panel Lock: DISABLED
Control Panel Password: DISABLED
Device Type: DISK Write Pratect: DISABLED

Total Mernary: 128 MB

=] o
=
L
o
Fal
=

aper Trays and Options
Mopier. QN
Default Paper Size: LETTER

Tray 3 (LETTER)
Input Trays:
1. TRAY 1,150 Sheets
2: TRAY 2, 260 Sheets
3: TRAY 3, 500 Sheets
Output Bins:
1: STAMNDARD, 250 Sheets, Face Down

Density Settings

£t
o
o
=
=

Cyan: 0
Magenta: O
fellow: 0

DEWW



DEWW Anhang B - Vorgehensweise 67



68 Index

Index

Aktualisierungsrate
Netzwerk, 51
Ansprechpartner, 19, 47
Auflésung, 15
Ausgabefach, 14, 15
Bedienfeld
Sicherheit, 15
Status, 14
Beidseitig zu druckende
Druckjobs, 18
Benachrichtigungen, 26
detaillierte
Benachrichtigung, 28,
30, 31, 33, 34
einrichten, 55
Konfigurieren von
Meldungen, 30, 31
Bestellen
Verbrauchsmaterial, 45
zusatzlicher
Speicherplatz, 6
Betriebssystem, 9
Bildwiederholfrequenz, 14
Browser, erforderlich, 9
ChaivM, 8
Dichte, Einstellungen, 15
DIMMs

bestellen, 45
Status, 14, 15
Drucker

Beschreibung, 19
Einstellungen, 22
Informationen, 15, 19
Konfiguration, 14
Menus, 22

Modell, 19

Name, 15, 18

Nummer, 15, 19
Sprachen, installierte, 15
Druckerkonfiguration, 22
Druckersprachen,
installierte, 15
Druckerstatus, 14
Druckmenu, 22
DWS, 15
E/A-Men(, 22
Einseitig zu druckende
Druckjobs, 18
ElO-Karte
bestellen, 45
Status, 15, 49-51
E-Mail
ausgehende und
eingehende,
einrichten, 62
ausgehende,
einrichten, 55
Benachrichtigungen, 26
integrierte Web-Server-
Seite, 54
E-Mail-Seite, 37
ausgehende E-Mails, 38
Befehl und Antwort, 37
eingehende E-Mails, 40
Einrichten des E-Mail-
Servers, 37, 42
Ereignisprotokoll, 17
Facher, 14, 15
Fehlermeldungen, 17
Festplatte, 6, 14
bestellen, 6, 45
Maglichkeiten, 28
Firewall, 9
Firmenname, 19

DEWW



DEWW

Firmware-Datumscode, 15
Fixierer-Kit
bestellen, 45
Status, 14, 16
Freigeben von Drucker-
informationen, 54
Gedruckte Formate, 18
Gedruckte
Seitenformate, 18
Gerateinformations-
seite, 47
Gerateinformations-
seiten, 19
Gerateseiten, 11, 20-48
Gesamtanzahl der
gedruckten Seiten, 18
Go, Schaltflache, 44
Gruppendrucker-
verwaltung, 52
Hilfe, 14, 45
Netzwerk, 51
Hostname, 9, 55, 62
HP JetDirect Print Server
Administrator's
Guide, 51
HP JetDirect-Karte, 49-51
HP Web JetAdmin, 52
Integrierte Virtual
Machine, 8
Integrierter Web-Server, 3
Funktionen, 5
navigieren, 11
zugreifen, 9
IP-Adresse, 9, 15, 19, 55,
62
IP-basiertes Netzwerk, 9
IPX-basiertes Netzwerk, 9
Java™-Anwendungen, 8
Job abbrechen,
Schaltflache, 14, 44
Kalibrierungsmenu, 22
Kennwort, erstellen, 44
Konfigurationsmenu, 22
Konfigurationsseite, 15
Konfigurationsseite,
drucken, 6, 10

Leuchten, 14
Medien
bestellen, 45
Status, 14
Meldungen
Bedienfeld, 14
Fehler, 17
Mends, 22
Modellnummer, 15
Mopierkonfiguration, 15
Netzwerk
Adresse, 15, 19
erforderlich, 9
Status, 49-51
Netzwerkseiten, 11, 49-51
Online-Hilfe, 14, 45
Netzwerk, 51
Papierfacher, 14, 15
Papierstaubehebung, 15
Parallelanschluss, 9
PCL, 15
PJL-Speicher, 14
Postscript-Fehler,
drucken, 15
Privatgespeich. Job-
Meniu, 22
Problem
Benachrichtigungen, 26
l6sen, 45
PS, 15
RAM-Datentrager,
Speicher, 14, 15
Recyclen der
Tonerpatrone, 16
Ricksetzmenu, 22
Schnellkopiejob-Men, 22
Schreibschutz, 15
Seitenanzahl, 15, 16, 18
Seriennummer, 15, 16, 18,
19
Sicherheit, 15
Sicherheitsseite, 44
Speicher
bestellen, 45
Status, 14, 15

Index 69



70 Index

Sprachen, 48. Siehe auch

Druckersprachen
Sprachenseite, 48
Start, Schaltflache, 14
Startseiten, 12-19
Status, 14, 16

Benachrichtigungen, 26

Netzwerk, 49-51
Systemanforderungen, 9
Systemnummer, 19
Teilenummer

Drucker, 47

Verbrauchs-

materialien, 16

Tonerpatrone

Benachrichtigungen, 26

recyclen, 16

Status, 14, 16
Tonerverbrauch, 18
Transfer-Kit

bestellen, 45

Status, 14, 16
Trommel-Kit

bestellen, 45
Status, 14, 16
Verbrauchsartikel-
Statusseite, 16
Verbrauchsmaterial

bestellen, 45
Status, 14, 16
Verbrauchsprotokol
Verknupfungen, 45
Virtual Machine, 8
Wartungskit
Status, 14
Wartungskits
bestellen, 45
Status, 16
Web-Browser,
erforderlich, 9

l, 18

Weitere Verkniupfungen,

Seite, 45

Zubehor, Status, 14, 15
Zweiseitig zu druckende

Druckjobs, 18

DEWW



	Inhalt
	Einführung in den HP integrierten Web-Server
	Überblick
	Funktionen
	Zusätzlich verfügbare Funktionen mit einem Permanentspeichergerät
	Einführung in ChaiVM (integrierte Virtual Machine)

	Verwenden des HP integrierten Web-Servers
	Systemanforderungen
	Anzeigen des HP integrierten Web-Servers

	Navigieren mit dem HP integrierten Web-Server

	Anzeigen des Druckerstatus über die Startseiten
	Überblick
	Druckerstatusseite
	Konfigurationsseite
	Verbrauchsmaterial-Statusseite
	Ereignisprotokollseite
	Verbrauchsprotokoll
	Geräteinformationen

	Konfigurieren des Druckers über die Geräteseiten
	Überblick
	Druckerkonfiguration
	Auswählen des Papierformats

	Benachrichtigungen
	Konfigurieren von Benachrichtigungen
	Detaillierte Ereignisbenachrichtigungen

	E˚Mail
	Konfigurieren von ausgehenden E˚Mails
	Konfigurieren von eingehenden E˚Mails
	Verwenden von E˚Mail-Befehlen und -Antworten

	Sicherheit
	Weitere Verknüpfungen
	Hinzufügen einer Verknüpfung
	Entfernen einer Verknüpfung

	Geräteinformationen
	Sprache

	Verwalten des Netzwerks über die Netzwerkseiten
	Überblick

	Anhang A: HP Web JetAdmin und der HP integrierte Web-Server
	Anhang B: Vorgehensweise
	Freigeben von Druckerinformationen
	Einrichten des Druckers zum Senden von E˚Mail˚Nachrichten
	Einrichten des Druckers zum Empfangen und Beantworten von E˚Mail-Nachrichten

	Index

